



MUNICIPIO DE ARARIPE  
ARARIPE-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04012024PERP  
Processo Administrativo Nº 04012024PERP  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: VANESSA CARLOS MARTINS  
Data de Publicação: 02/05/2024 09:43:02

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 06/06/2024 14:48:49  
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: EMS	Modelo: EMS
Descrição: ACETILCISTEINA XAROPE ADULTO 40MG/ML, 120 ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,017		Valor Total: 2.405,10
Item: 2	Unidade: FRASCO	Marca: EMS	Modelo: EMS
Descrição: ACETILCISTEINA XAROPE PEDIÁTRICO 20MG/ML120 ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 7,817		Valor Total: 2.345,10
Item: 3	Unidade: FRASCO	Marca: AIRELA	Modelo: AIRELA
Descrição: ÁCIDO FÓLICO 0,2 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FR C/30 ML			
Quantidade: 1.250	Valor Unit.: 6,03		Valor Total: 7.537,50
Item: 4	Unidade: UNIDAD	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB
Descrição: ALBENDAZOL SUSP 10 ML			
Quantidade: 6.100	Valor Unit.: 1,88		Valor Total: 11.468,00
Item: 5	Unidade: UNIDAD	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: AMBROXOL XAROPE ADULTO 100ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,726		Valor Total: 1.117,80
Item: 6	Unidade: UNIDAD	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: AMBROXOL XAROPE INFANTIL 100ML			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,485		Valor Total: 1.742,50
Item: 7	Unidade: UNIDAD	Marca: SANDOZ	Modelo: SANDOZ
Descrição: AMOXICILINA CLAVULONATO DE POT250/12,5MG FRS 75 ML			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 10,515		Valor Total: 14.721,00
Item: 8	Unidade: UNIDAD	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: PRATI DONADUZZI
Descrição: AMOXICILINA 250MG SUSP 60ML			
Quantidade: 6.240	Valor Unit.: 5,254		Valor Total: 32.784,96
Item: 9	Unidade: UNIDAD	Marca: PHARLAB	Modelo: PHARLAB
Descrição: AZITROMICINA 600 MG SUSP 15ML			
Quantidade: 3.400	Valor Unit.: 8,411		Valor Total: 28.597,40
Item: 10	Unidade: FRASCO	Marca: CHIESI	Modelo: CHIESI
Descrição: BECLOMETASONA DIPROPIONATO 200 MCG SOLUCAO PARA INALACAO SPRAY NASAL 200 DOSES			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 39,122		Valor Total: 9.780,50
Item: 11	Unidade: UNIDAD	Marca: IFAL	Modelo: IFAL
Descrição: BENZOATO DE BENZILA LIQ 100ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,342		Valor Total: 267,10
Item: 12	Unidade: UNIDAD	Marca: FARMAX	Modelo: FARMAX
Descrição: BICARBONATO SODIO PO 100G			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,373		Valor Total: 67,46
Item: 13	Unidade: UNIDAD	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: BROMETO DE IPRATROPIO SOLUÇÃO 0,25MG GTS 20ML			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 2,01		Valor Total: 723,60

A



MUNICIPIO DE ARARIPE  
ARARIPE-CE

<b>Item:</b> 14	Unidade: UNIDAD	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: PRATI DONADUZZI
Descrição: BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML GTS FR C/ 20 ML			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 5,836	Valor Total: 2.100,96	
<b>Item:</b> 15	Unidade: FRASCO	Marca: ACHE	Modelo: ACHE
Descrição: BUDESONIDA 50MCG SUSPENSAO PARA INALACAO NASAL			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 24,475	Valor Total: 5.384,50	
<b>Item:</b> 16	Unidade: UNIDAD	Marca: QEEL	Modelo: QEEL
Descrição: CARVÃO ATIVADO EM PÓ 500G			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 28,646	Valor Total: 286,46	
<b>Item:</b> 17	Unidade: UNIDAD	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: CEFALEXINA 250MG SUSP 60ML			
Quantidade: 3.240	Valor Unit.: 7,423	Valor Total: 24.050,52	
<b>Item:</b> 18	Unidade: FRASCO	Marca: EUROFARMA	Modelo: EUROFARMA
Descrição: CETOPROFENO GOTAS 20ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,236	Valor Total: 311,80	
<b>Item:</b> 19	Unidade: FRASCO	Marca: ALLERGAN	Modelo: ALLERGAN
Descrição: CLORANFENICOL COLIRIO 0,5 FRASCO C/10ML			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 12,46	Valor Total: 124,60	
<b>Item:</b> 20	Unidade: FRASCO	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: PRATI DONADUZZI
Descrição: CLORETO POTASSIO XAROPE 6 150ML			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2,733	Valor Total: 27,33	
<b>Item:</b> 21	Unidade: UNIDAD	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: DESCLOFENIRAMINA XAROPE XPE 100ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,855	Valor Total: 1.156,50	
<b>Item:</b> 22	Unidade: UNIDAD	Marca: EUROFARMA	Modelo: EUROFARMA
Descrição: DESLORATADINA XPE FR 0,5MG/ML, 100ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,04	Valor Total: 1.608,00	
<b>Item:</b> 23	Unidade: FRASCO	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: DEXAMETASONA ELIXIR 0,5MG/ML, 100ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,386	Valor Total: 477,20	
<b>Item:</b> 24	Unidade: FRASCO	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: DIMETICONA GOT 15ML			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,451	Valor Total: 870,60	
<b>Item:</b> 25	Unidade: FR	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: DIPIRONA SODICA 500MG GOTAS 10ML			
Quantidade: 12.300	Valor Unit.: 1,028	Valor Total: 12.644,40	
<b>Item:</b> 26	Unidade: FRASCO	Marca: EUROFARMA	Modelo: EUROFARMA
Descrição: DICLORIDRATO HIDROXIZINA 2MG/MLPE			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,873	Valor Total: 774,60	
<b>Item:</b> 27	Unidade: FRASCO	Marca: CIMED	Modelo: CIMED
Descrição: DOMPERIDONA 1MG/ML SUSP FRASCO 100ML			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 15,423	Valor Total: 1.850,76	
<b>Item:</b> 28	Unidade: FRASCO	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: PRATI DONADUZZI
Descrição: ERITROMICINA 250MG SUSP 60ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,631	Valor Total: 231,55	
<b>Item:</b> 29	Unidade: UNID	Marca: SANIFI	Modelo: SANIFI
Descrição: ESPOROS DE BACILLUS CLAUSII EM SUSPENSÃO PROBIÓTICA 2BILHOES/5ML			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,198	Valor Total: 1.318,80	
<b>Item:</b> 30	Unidade: FR	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO 0,16 G/ML FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO 0,06 G/ML SOLUÇÃO RETAL FR C/ 130 ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,134	Valor Total: 913,40	



**MUNICIPIO DE ARARIPE  
ARARIPE-CE**

<b>Item: 31</b>	Unidade: FRASCO	Marca: IMEC	Modelo: IMEC
Descrição: HIDROXIDO DE ALUMINIO 60MG/ML FRASCO 100ML			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 3,156</b>	<b>Valor Total: 315,60</b>	
<b>Item: 32</b>	Unidade: FRASCO	Marca: BELFAR	Modelo: BELFAR
Descrição: HIOSCINA COMPOSTA GOTAS 20ML			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 4,696</b>	<b>Valor Total: 469,60</b>	
<b>Item: 33</b>	Unidade: FRASCO	Marca: NATULAB	Modelo: NATULAB
Descrição: IBUPROFENO 50 MG/ML SUSPENSAO ORAL FR C/ 30ML			
Quantidade: 2.600	<b>Valor Unit.: 2,268</b>	<b>Valor Total: 5.896,80</b>	
<b>Item: 34</b>	Unidade: FR	Marca: NUTRIEX	Modelo: NUTRIEX
Descrição: LACTULOSE 667MG/ML FR C/ 120ML			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 7,276</b>	<b>Valor Total: 873,12</b>	
<b>Item: 35</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: LIDOCAINA 10 SPRAY 50ML			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 43,866</b>	<b>Valor Total: 877,32</b>	
<b>Item: 36</b>	Unidade: FRASCO	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: PRATI DONADUZZI
Descrição: LORATADINA 1MG/ML XPE FR C/ 100ML			
Quantidade: 6.300	<b>Valor Unit.: 4,396</b>	<b>Valor Total: 27.694,80</b>	
<b>Item: 37</b>	Unidade: FRASCO	Marca: NATULAB	Modelo: NATULAB
Descrição: MEBENDAZOL 20MG/ML SOLORAL			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 1,457</b>	<b>Valor Total: 145,70</b>	
<b>Item: 38</b>	Unidade: FRASCO	Marca: BELFAR	Modelo: BELFAR
Descrição: METOCLOPRAMIDA 4MG/ML GTS 10ML			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 2,227</b>	<b>Valor Total: 267,24</b>	
<b>Item: 39</b>	Unidade: FR	Marca: EMS	Modelo: EMS
Descrição: METRONIDAZOL 40MG SUSP 80ML			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 5,431</b>	<b>Valor Total: 1.086,20</b>	
<b>Item: 40</b>	Unidade: FRASCO	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: PRATI DONADUZZI
Descrição: NISTATINA 1000000UL SUSP ORAL 50ML			
Quantidade: 620	<b>Valor Unit.: 5,002</b>	<b>Valor Total: 3.101,24</b>	
<b>Item: 41</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: NATULAB	Modelo: NATULAB
Descrição: SALBUTAMOL SUSP 100 ML			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 1,757</b>	<b>Valor Total: 87,85</b>	
<b>Item: 42</b>	Unidade: FR	Marca: AIRELA	Modelo: AIRELA
Descrição: SULFATO FERROSO 125MG/ML GOTAS FR. 30ML (CADASTRADO)			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.: 2,333</b>	<b>Valor Total: 1.866,40</b>	
<b>Item: 43</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: PRATI DONADUZZI
Descrição: SULFATO FERROSO 5MG/ML XPE 60 ML			
Quantidade: 660	<b>Valor Unit.: 4,425</b>	<b>Valor Total: 2.920,50</b>	
<b>Item: 44</b>	Unidade: FRASCO	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: OLEO MINERAL 100 100ML			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 3,373</b>	<b>Valor Total: 1.011,90</b>	
<b>Item: 45</b>	Unidade: FRASCO	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: PALMITATO DE RETINOL VITA CLORIDRATO DE TIAMINA VIT B1 FORSFATO SÓDICO DE RIBOFLAVINA   FR VITB2 NICOTIMIDA			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 14,435</b>	<b>Valor Total: 721,75</b>	
<b>Item: 46</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: PARACETAMOL GOTAS 15ML			
Quantidade: 4.740	<b>Valor Unit.: 1,099</b>	<b>Valor Total: 5.209,26</b>	
<b>Item: 47</b>	Unidade: FRASCO	Marca: SANOFI	Modelo: SANOFI
Descrição: PERICIAZINA GOTAS 4% FRASCO C/20ML			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.: 15,37</b>	<b>Valor Total: 9.222,00</b>	



MUNICIPIO DE ARARIPE  
ARARIPE-CE

Item: 48	Unidade: FRASCO	Marca: VITAMEDIC	Modelo: VITAMEDIC
Descrição: PREDNISOLONA FOSFATO SODICO 3 MG/ML SOLUCAO ORAL FR 60ML			
Quantidade: 6.360	Valor Unit.: 5,207	Valor Total: 33.116,52	
Item: 49	Unidade: UNID	Marca: EMS	Modelo: EMS
Descrição: SACCHARROMYCES CEREVISIAE 100 MILHÕES/ML FLACONETES DE 5ML ADULTO			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,484	Valor Total: 5.484,00	
Item: 50	Unidade: UNID	Marca: EMS	Modelo: EMS
Descrição: SACCHARROMYCES CEREVISIAE 50 MILHÕES/ML FLACONETES DE 5ML PEDIATRICO			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 4,061	Valor Total: 6.091,50	
Item: 51	Unidade: UNIDAD	Marca: GLENMARC	Modelo: GLENMARC
Descrição: SULFATO DE SALBUTAMOL 5MG/ML SOLUÇÃO GOTAS PARA NEBULIZAÇÃO			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 11,091	Valor Total: 5.545,50	
Item: 52	Unidade: UNIDAD	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: SULFATO DE SABUTAMOL SPRAY 100MCG			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 9,469	Valor Total: 10.415,90	
Item: 53	Unidade: FRASCO	Marca: AIRELA	Modelo: AIRELA
Descrição: SULFATO FERRO 125 MG/ML FR. 30 ML GOTAS			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 2,333	Valor Total: 1.866,40	
Item: 54	Unidade: FRASCO	Marca: EMS	Modelo: EMS
Descrição: SULFA+TRIMET SUSP ORAL 200MG+40MG FRASCO COM 100ML			
Quantidade: 1.530	Valor Unit.: 3,838	Valor Total: 5.872,14	
Item: 55	Unidade: UNIDAD	Marca: ALLERGAN	Modelo: ALLERGAN
Descrição: VITELINATO DE PRATA 10% FRASCO 5ML SOLUÇÃO OFTALMICA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,716	Valor Total: 87,16	
Item: 56	Unidade: UNIDAD	Marca: HALEX ISTAR	Modelo: HALEX ISTAR
Descrição: SORBITOL + LAURILSULFATO DE SÓDIO 714MG/ML + 7,70MG/ML SOLUÇÃO RETAL 6,5G			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,213	Valor Total: 1.042,60	
Item: 57	Unidade: UNIDAD	Marca: JP FARMA	Modelo: JP FARMA
Descrição: SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500ML COM SONDA SOLUÇÃO RETAL			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 13,395	Valor Total: 10.716,00	
Item: 58	Unidade: SACHÊ	Marca: NATULAB	Modelo: NATULAB
Descrição: SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL 27,9 G PO PARA SOLUCAO ORAL			
Quantidade: 60.500	Valor Unit.: 1,41	Valor Total: 85.305,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A.R VERÍSSIMO LTDA - EPP	128 04.419.989/0001-23	672.018,10	395.000,00		Sim
2 CRALAB SAUDE ATACADO LTDA	058 09.632.818/0001-00	672.018,10	395.450,00	0,11	Não
3 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	083 04.230.084/0001-00	672.018,10	395.490,00	0,01	Sim
4 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS	094 01.722.296/0001-17	672.018,10	399.000,00	0,89	Não
5 POTIGUAR DISTRIBUIDORA DE	039 44.205.333/0001-22	672.018,10	529.980,00	32,83	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 06/06/2024 14:48:50  
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICIPIO DE ARARIPE  
ARARIPE-CE

<b>Item: 1</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: HADASSAH	Modelo: UN
Descrição: ACIDO GRAXOS ESSENCIAIS (AGE) LOÇÃO OLEOSA 200ML			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 7,44		Valor Total: 5.952,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: BISNAGA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: UN
Descrição: CETOCONAZOL CREME 30G			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 3,71		Valor Total: 89,04
<b>Item: 3</b>	Unidade: BISNAG	Marca: PHARLAB	Modelo: UN
Descrição: CLORIFDRATO DE LIDOCAINA 2% GEL 30G			
Quantidade: 740	Valor Unit.: 4,93		Valor Total: 3.648,20
<b>Item: 4</b>	Unidade: BISNAG	Marca: GREEN	Modelo: UN
Descrição: DEXAMETASONA 1 MG/G CREME DERMATOLOGICO BISN 10G			
Quantidade: 3.100	Valor Unit.: 1,87		Valor Total: 5.797,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: BISNAG	Marca: PRATI	Modelo: UN
Descrição: METRONIDAZOL 100 MCG/G 10) GEL VAGINALBISN 50G			
Quantidade: 2.024	Valor Unit.: 6,72		Valor Total: 13.601,28
<b>Item: 6</b>	Unidade: BISNAG	Marca: NATIVITA	Modelo: UN
Descrição: MICONAZOL 20 MG/G 2) CREME VAGINAL BISN 80G			
Quantidade: 2.024	Valor Unit.: 8,92		Valor Total: 18.054,08
<b>Item: 7</b>	Unidade: BISNAG	Marca: HIPOLABOR	Modelo: UN
Descrição: MICONAZOL 20 MG/G 2) CREME DERMATOLOGICO BISN 28G			
Quantidade: 2.024	Valor Unit.: 2,93		Valor Total: 5.930,32
<b>Item: 8</b>	Unidade: BISNAG	Marca: BELFAR	Modelo: UN
Descrição: NEOMICINA + BACITRACINA POM TUBO C 15G			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 3,29		Valor Total: 78,96
<b>Item: 9</b>	Unidade: BISNAG	Marca: PRATI	Modelo: UN
Descrição: NISTATINA 1 G CREME VAGINAL			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 6,65		Valor Total: 159,60
<b>Item: 10</b>	Unidade: BISNAG	Marca: PRATI	Modelo: UN
Descrição: NISTATINA + ÓXIDO DE ZINCO 100.000UI/G + 200MG/ML POMADA 60G			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 7,98		Valor Total: 191,52
<b>Item: 11</b>	Unidade: BISNAG	Marca: NATIVITA	Modelo: UN
Descrição: SUFADIAZINA DE PRATA 1 BISN			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 4,95		Valor Total: 3.960,00
<b>Item: 12</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: VIC PHARMA	Modelo: LT
Descrição: VASELINA LIQUIDA 1000ML			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 29,21		Valor Total: 701,04

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PHARMAPLUS LTDA	124 03.817.043/0001-52	115.753,16	58.163,04		Não
2 DROGAFONTE LTDA	045 08.778.201/0001-26	81.915,20	58.173,93	0,02	Não
3 POTIGUAR DISTRIBUIDORA DE	077 44.205.333/0001-22	115.753,16	115.700,10	98,89	Sim
4 CRALAB SAUDE ATACADO LTDA	012 09.632.818/0001-00	115.753,16	115.753,16	0,05	Não
5 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	076 04.230.084/0001-00	115.753,16	115.753,16	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A.R VERÍSSIMO LTDA - EPP	054 04.419.989/0001-23	115.753,16	49.500,00		Sim
PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS	033 01.722.296/0001-17	115.753,16	49.900,00	0,8081	Não

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----



MUNICIPIO DE ARARIPE  
ARARIPE-CE

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 06/06/2024 14:48:50  
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDAD	Marca: SOBRAL	Modelo: 100 mg
Descrição: ACIDO ACETILSALICILICO 100MG COMP			
Quantidade: 16.500	Valor Unit.: 0,04		Valor Total: 660,00
Item: 2	Unidade: UNIDAD	Marca: HIPOLABOR	Modelo: Comprimido
Descrição: ÁCIDO FOLÍNICO COMPRIMIDO			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,68		Valor Total: 1.360,00
Item: 3	Unidade: CX	Marca: EMS	Modelo: 70 mg
Descrição: ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG CAIXA C/ 4 COMP			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,93		Valor Total: 5.790,00
Item: 4	Unidade: UNIDAD	Marca: HIPOLABOR	Modelo: 100 mg
Descrição: AMIODARONA 100MG COMP			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,08		Valor Total: 48,00
Item: 5	Unidade: UNIDAD	Marca: PRATI	Modelo: 500 mg
Descrição: AMOXICILINA 500MG CAPS			
Quantidade: 50.600	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 10.120,00
Item: 6	Unidade: UNIDAD	Marca: EMS	Modelo: 500 mg
Descrição: AMOXICILINA 500MG CLAVULONATO 125MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,25		Valor Total: 625,00
Item: 7	Unidade: UNIDAD	Marca: GEOLAB	Modelo: 5 mg
Descrição: ANLODIPINO 5MG COMP			
Quantidade: 150.600	Valor Unit.: 0,04		Valor Total: 6.024,00
Item: 8	Unidade: UNIDAD	Marca: PRATI	Modelo: 50 mg
Descrição: ATENOLOL 50MG COMP			
Quantidade: 80.800	Valor Unit.: 0,05		Valor Total: 4.040,00
Item: 9	Unidade: UNIDAD	Marca: PRATI	Modelo: 500 mg
Descrição: AZITROMICINA 500 MG COMP			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,43		Valor Total: 8.600,00
Item: 10	Unidade: UNIDAD	Marca: GEOLAB	Modelo: 25 mg
Descrição: CAPTOPRIL 25 MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 11.400	Valor Unit.: 0,07		Valor Total: 798,00
Item: 11	Unidade: UNIDAD	Marca: SANDOZ	Modelo: 600 mg
Descrição: CARBONATO DE CALCIO COLICALCIFEROL 600 MG 400 UI COMP			
Quantidade: 120.000	Valor Unit.: 0,32		Valor Total: 38.400,00
Item: 12	Unidade: UNIDAD	Marca: EMS	Modelo: 6,25 g
Descrição: CARVEDILOL 6,25 MG COMP			
Quantidade: 30.800	Valor Unit.: 0,07		Valor Total: 2.156,00
Item: 13	Unidade: UNIDAD	Marca: EMS	Modelo: 25 mg
Descrição: CARVEDILOL 25 MG COMP			
Quantidade: 24.800	Valor Unit.: 0,06		Valor Total: 1.488,00
Item: 14	Unidade: UNIDAD	Marca: EMS	Modelo: 3,125 mg
Descrição: CARVEDILOL 3,125MG COMP			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,07		Valor Total: 21,00
Item: 15	Unidade: UNIDAD	Marca: TEUTO	Modelo: 500 mg
Descrição: CEFALEXINA 500MG COMP			
Quantidade: 81.500	Valor Unit.: 1,78		Valor Total: 145.070,00
Item: 16	Unidade: UNIDAD	Marca: PRATI	Modelo: 200 mg
Descrição: CETOCONAZOL 200MG COMP			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,11		Valor Total: 22,00



MUNICIPIO DE ARARIPE  
ARARIPE-CE

<b>Item: 17</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: GEOLAB	Modelo: 75 mg
Descrição: CINARIZINA 75MG COMP			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,12	Valor Total: 72,00	
<b>Item: 18</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: ACHE	Modelo: 100 mg
Descrição: CILOSTAZOL 100MG COMP			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,37	Valor Total: 222,00	
<b>Item: 19</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: SANDOZ	Modelo: 500 mg
Descrição: CIPROFIBRATO 100 MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 0,22	Valor Total: 264,00	
<b>Item: 20</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: PRATI	Modelo: 500 mg
Descrição: CIPROFLOXACINO 500MG COMPS			
Quantidade: 36.500	Valor Unit.: 0,21	Valor Total: 7.665,00	
<b>Item: 21</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: MEDLEY	Modelo: 500 mg
Descrição: CLARITROMICINA 500MG COMP OU CAPS			
Quantidade: 150.300	Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 150.300,00	
<b>Item: 22</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: 300 mg
Descrição: CLINDAMICINA 300MG			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,78	Valor Total: 624,00	
<b>Item: 23</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: GEOLAB	Modelo: 75 mg
Descrição: CLOPIDOGREL 75 MG COMP			
Quantidade: 7.500	Valor Unit.: 0,37	Valor Total: 2.775,00	
<b>Item: 24</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: CRISTALIA	Modelo: Comprimido
Descrição: CLORIDATO DE PIPERIDOLATO COMP			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 27,00	
<b>Item: 25</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: PRATI	Modelo: 0,25 mg
Descrição: DIGOXINA 0,25MG COMP			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,10	Valor Total: 60,00	
<b>Item: 26</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: GEOLAB	Modelo: 10 mg
Descrição: DICLORIDRATO DE FLUNARIZINA 10 MG CPR			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,07	Valor Total: 14,00	
<b>Item: 27</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: PRATI	Modelo: 500 mg
Descrição: DIPIRONA SÓDICA 500MG COMPRIMIDOS			
Quantidade: 183.000	Valor Unit.: 0,09	Valor Total: 16.470,00	
<b>Item: 28</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: EUROFARMA	Modelo: 2 mg
Descrição: DOXAZOSINA MESILATO 2 MG COMP			
Quantidade: 15.600	Valor Unit.: 0,18	Valor Total: 2.808,00	
<b>Item: 29</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: GEOLAB	Modelo: 10 mg
Descrição: ENALAPRIL 10MG COMP			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,04	Valor Total: 24,00	
<b>Item: 30</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: GEOLAB	Modelo: 20 mg
Descrição: ENALAPRIL MALEATO 20 MG COMP			
Quantidade: 120.800	Valor Unit.: 0,06	Valor Total: 7.248,00	
<b>Item: 31</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: EMS	Modelo: 25 mg
Descrição: ESPIRONOLACTONA 25MG COMP			
Quantidade: 51.500	Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 15.450,00	
<b>Item: 32</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: GEOLAB	Modelo: 5 mg
Descrição: FINASTERIDA 5MG COMP			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,11	Valor Total: 550,00	
<b>Item: 33</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: TEUTO	Modelo: 150 mg
Descrição: FLUCONAZOL 150MG CAPS			
Quantidade: 8.300	Valor Unit.: 0,37	Valor Total: 3.071,00	



MUNICÍPIO DE ARARIPE  
ARARIPE-CE

<b>Item: 34</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: PRATI	Modelo: 40 mg
Descrição: FUROSEMIDA 40MG COMP			
Quantidade: 60.800	Valor Unit.: 0,04	Valor Total: 2.432,00	
<b>Item: 35</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: GEOLAB	Modelo: 5 mg
Descrição: GLIBENCLAMIDA 5MG COMP			
Quantidade: 45.800	Valor Unit.: 0,15	Valor Total: 6.870,00	
<b>Item: 36</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: PHARLAB	Modelo: 30 mg
Descrição: GLICAZIDA 30MG COMP			
Quantidade: 30.500	Valor Unit.: 0,43	Valor Total: 13.115,00	
<b>Item: 37</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: PHARLAB	Modelo: 60 mg
Descrição: GLICAZIDA 60MG COMP			
Quantidade: 120.800	Valor Unit.: 0,65	Valor Total: 78.520,00	
<b>Item: 38</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: GEOLAB	Modelo: 25 mg
Descrição: HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG COMP			
Quantidade: 402.000	Valor Unit.: 0,02	Valor Total: 8.040,00	
<b>Item: 39</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: PRATI	Modelo: 600 mg
Descrição: IBUPROFENO 600MG COMP			
Quantidade: 152.400	Valor Unit.: 0,14	Valor Total: 21.336,00	
<b>Item: 40</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: EMS	Modelo: 5 mg
Descrição: ISOSSORBIDA SUBLINGUAL 5MG COMP			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 2,96	Valor Total: 2.368,00	
<b>Item: 41</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: VITAMEDIC	Modelo: 6 mg
Descrição: IVERMECTINA 6MG COMP			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,31	Valor Total: 124,00	
<b>Item: 42</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: CIMED	Modelo: 500 mg
Descrição: LEVOFLOXACINO 500MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,79	Valor Total: 395,00	
<b>Item: 43</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: CIMED	Modelo: 750 mg
Descrição: LEVOFLOXACINO 750MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,63	Valor Total: 815,00	
<b>Item: 44</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: PRATI	Modelo: 50 mg
Descrição: LOSARTANA 50 MG COMP			
Quantidade: 402.400	Valor Unit.: 0,16	Valor Total: 64.384,00	
<b>Item: 45</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: ROCHE	Modelo: Comprimido
Descrição: LEVODOPA BENSERAZIDA 200 MG + 50 MG COMP			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,96	Valor Total: 9.600,00	
<b>Item: 46</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: ROCHE	Modelo: Comprimido
Descrição: LEVODOPA BENSERAZIDA 100 + 25 COMP			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,69	Valor Total: 10.350,00	
<b>Item: 47</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: MERCK	Modelo: 100 mcg
Descrição: LEVOTIROXINA 100MCG COMP			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,15	Valor Total: 2.250,00	
<b>Item: 48</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: MERCK	Modelo: 25 mcg
Descrição: LEVOTIROXINA 25MCG			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 0,06	Valor Total: 1.800,00	
<b>Item: 49</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: PRATI	Modelo: 400 mg
Descrição: LORATADINA 10 MG COMP			
Quantidade: 50.600	Valor Unit.: 0,05	Valor Total: 2.530,00	
<b>Item: 50</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: PRATI	Modelo: 500 mg
Descrição: MEBENDAZOL 400MG COMP			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,37	Valor Total: 74,00	



**MUNICIPIO DE ARARIPE  
ARARIPE-CE**

<b>Item: 51</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: PRATI	Modelo: 850 mg
Descrição: METFORMINA 500MG COMP			
Quantidade: 263.000	Valor Unit.: 0,09		Valor Total: 23.670,00
<b>Item: 52</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: PRATI	Modelo: 250 mg
Descrição: METFORMINA 850MG COMP			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 0,13		Valor Total: 46,80
<b>Item: 53</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: EMS	Modelo: 500 mg
Descrição: METILDOPA 250 MG CPR			
Quantidade: 15.300	Valor Unit.: 0,18		Valor Total: 2.754,00
<b>Item: 54</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: EMS	Modelo: 250 mg
Descrição: METILDOPA 500 MG CPR			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,39		Valor Total: 117,00
<b>Item: 55</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: PRATI	Modelo: 10 mg
Descrição: METRONIDAZOL 250MG COMP			
Quantidade: 20.800	Valor Unit.: 0,08		Valor Total: 1.664,00
<b>Item: 56</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: NEO QUIMICA	Modelo: 20 mg
Descrição: NIFEDIPINA 10MG CAPS SUBLINGUAL			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 0,09		Valor Total: 21,60
<b>Item: 57</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: NEO QUIMICA	Modelo: 100 mg
Descrição: NIFEDIPINA 20 MG CAPS SUBLINGUAL			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,32		Valor Total: 660,00
<b>Item: 58</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: EMS	Modelo: 400 mg
Descrição: NIMESULIDA 100MG COMP			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 50,00
<b>Item: 59</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: BIOLAB	Modelo: 400 mg
Descrição: NORFLOXACINO 400MG COMP			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,26		Valor Total: 78,00
<b>Item: 60</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: HIPOLABOR	Modelo: 4 mg
Descrição: ONDANSETRONA CLORIDRATO 4MG COMP			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 0,58		Valor Total: 1.044,00
<b>Item: 61</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: PRATI	Modelo: 20 mg
Descrição: OMEPRAZOL 20MG CAPSULA			
Quantidade: 154.000	Valor Unit.: 0,07		Valor Total: 10.780,00
<b>Item: 62</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: PRATI	Modelo: 500 mg
Descrição: PARACETAMOL 500MG COMP			
Quantidade: 60.800	Valor Unit.: 0,12		Valor Total: 7.296,00
<b>Item: 63</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: PRATI	Modelo: 800 mg
Descrição: PIRACETAM DE 800MG COMP			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,38		Valor Total: 114,00
<b>Item: 64</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: PRATI	Modelo: 5 mg
Descrição: PREDNISONA 5MG COMP			
Quantidade: 15.500	Valor Unit.: 0,05		Valor Total: 775,00
<b>Item: 65</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: PRATI	Modelo: 20 mg
Descrição: PREDNISONA 20MG COMP			
Quantidade: 26.000	Valor Unit.: 0,09		Valor Total: 2.340,00
<b>Item: 66</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: HIPOLABOR	Modelo: tópica
Descrição: PROPANOLOL 40MG COMP			
Quantidade: 51.000	Valor Unit.: 0,06		Valor Total: 3.060,00
<b>Item: 67</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: GEOLAB	Modelo: 25 mg
Descrição: PERMETRINA 5 SOLUÇÃO TÓPICA			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 1,65		Valor Total: 39,60



MUNICIPIO DE ARARIPE  
ARARIPE-CE

Item: 68	Unidade: UNIDAD	Marca: SANVAL	Modelo: 1 g
Descrição: PROMETAZINA CLORIDRATO 25 MG COMP			
Quantidade: 80.600	Valor Unit.: 0,05	Valor Total: 4.030,00	
Item: 69	Unidade: UNIDAD	Marca: PHARLAB	Modelo: 6 mg
Descrição: SECNIDAZOL 1G COMP			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,43	Valor Total: 86,00	
Item: 70	Unidade: UNIDAD	Marca: ASTELLAS	Modelo: 20 mg
Descrição: SUCCINATO DE SOLIFENACINA 6MG/04 COMP			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,60	Valor Total: 4.800,00	
Item: 71	Unidade: UNIDAD	Marca: GEOLAB	Modelo: 40 mg
Descrição: SINVASTATINA 20MG COMP			
Quantidade: 152.000	Valor Unit.: 0,10	Valor Total: 15.200,00	
Item: 72	Unidade: UNIDAD	Marca: PRATI	Modelo: Comprimido
Descrição: SULFATO FERROSO 40MG COMP			
Quantidade: 80.300	Valor Unit.: 0,06	Valor Total: 4.818,00	
Item: 73	Unidade: UNIDAD	Marca: PRATI	Modelo: Comprimido
Descrição: SULFA + TRIMET 400MG/80MG COMP			
Quantidade: 15.500	Valor Unit.: 0,16	Valor Total: 2.480,00	
Item: 74	Unidade: UNIDAD	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo: Comprimido
Descrição: TROMETAMOL CETOROLACO 10 MG COMP			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,69	Valor Total: 207,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CRALAB SAUDE ATACADO LTDA	136 09.632.818/0001-00	2.616.584,12	744.000,00		Não
2 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	017 04.230.084/0001-00	2.616.584,12	744.900,00	0,12	Sim
3 DROGAFONTE LTDA	128 08.778.201/0001-26	1.147.383,84	854.909,99	14,77	Não
4 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS	001 01.722.296/0001-17	1.926.400,80	963.200,40	12,67	Não
5 POTIGUAR DISTRIBUIDORA DE	103 44.205.333/0001-22	2.616.584,12	1.990.330,50	106,64	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A.R VERÍSSIMO LTDA - EPP	139 04.419.989/0001-23	2.616.584,12	740.500,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 06/06/2024 14:48:50  
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDAD	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo:
Descrição: ACETILCISTEINA 10% AMP C 3ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,96	Valor Total: 496,00	
Item: 2	Unidade: UNIDAD	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: ACIDO TRANEXAMICO 250MG AMP INJ			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 3,71	Valor Total: 11.130,00	
Item: 3	Unidade: UNIDAD	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: ADENOSINA 3MG/ML AMP			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 9,99	Valor Total: 11.988,00	
Item: 4	Unidade: UNIDAD	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML AMP			
Quantidade: 50.500	Valor Unit.: 0,34	Valor Total: 17.170,00	



MUNICIPIO DE ARARIPE  
ARARIPE-CE

<b>Item: 5</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo:
Descrição: ALBUMINA HUMANA 20 50ML			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 165,65	Valor Total: 6.626,00	
<b>Item: 6</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: AMINOFILINA 24 MG/ML INJ 10ML APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL IV EM AMPOLA DE 10ML			
Quantidade: 1.700	Valor Unit.: 3,23	Valor Total: 5.491,00	
<b>Item: 7</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: AMIODARONA 50MG AMP C 3ML			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 3,83	Valor Total: 3.064,00	
<b>Item: 8</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: AMPICILINA 1G PO INJ F/A			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 3,25	Valor Total: 4.875,00	
<b>Item: 9</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: ATROPINA 0,25 MG INJ 1 ML APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL IV/IM/SUBCUTÂNEA, AMP1ML			
Quantidade: 2.250	Valor Unit.: 0,76	Valor Total: 1.710,00	
<b>Item: 10</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI F/A			
Quantidade: 8.400	Valor Unit.: 4,67	Valor Total: 39.228,00	
<b>Item: 11</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI F/A			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 5,05	Valor Total: 15.150,00	
<b>Item: 12</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000UI F/A			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,05	Valor Total: 1.010,00	
<b>Item: 13</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: BENZILPENICILINA POTASSICA 400.000UI F/A			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,75	Valor Total: 1.425,00	
<b>Item: 14</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo:
Descrição: BETAMETASONA FOSFATO DISSODICO + BETAMETASONA DIPROPIONATO 5MG/ML+2MG/ML INJ AMP 1ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,79	Valor Total: 837,00	
<b>Item: 15</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: SAMTEC	Modelo:
Descrição: BICARBONATO SODIO 10 INJ 10ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,62	Valor Total: 124,00	
<b>Item: 16</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: SAMTEC	Modelo:
Descrição: BICARBONATO SÓDIO 8,4 INJ 10ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,74	Valor Total: 148,00	
<b>Item: 17</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: BROMOPRIDA 10MG/2ML SOL INJ 2ML			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 1,15	Valor Total: 4.600,00	
<b>Item: 18</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG/MLDIPIRONA 500MG/ML INJ APRESENTAÇÃO: 4MG/ML 500MG/ML			
Quantidade: 27.000	Valor Unit.: 1,05	Valor Total: 28.350,00	
<b>Item: 19</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: CEFALOTINA 1G INJ F/A			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 4,95	Valor Total: 9.900,00	
<b>Item: 20</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: ABL	Modelo:
Descrição: CEFTRIAXONA SODICA 1G IV F/A			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 3,15	Valor Total: 47.250,00	
<b>Item: 21</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: CETOPROFENO 100MG IV SOL INJ F/A			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 3,30	Valor Total: 9.900,00	



MUNICIPIO DE ARARIPE  
ARARIPE-CE

Item: 22	Unidade: UNIDAD	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: CIMETIDINA SOL INJ 150MG/ML AMP 2ML			
Quantidade: 12.500	Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 11.250,00	
Item: 23	Unidade: UNIDAD	Marca: ISOFARMA	Modelo:
Descrição: CIPROFLOXACINO 200MG INJ 100ML			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 10,45	Valor Total: 5.225,00	
Item: 24	Unidade: UNIDAD	Marca: ISOFARMA	Modelo:
Descrição: CIPROFLOXACINO 400MG INJ 200ML			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 18,00	Valor Total: 18.000,00	
Item: 25	Unidade: UNIDAD	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo:
Descrição: CLINDAMICINA 600MG INJ 150MG/ML			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 1,79	Valor Total: 8.950,00	
Item: 26	Unidade: UNIDAD	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: CLORAFENICOL 1G INJ F/A DILUENTE			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,24	Valor Total: 972,00	
Item: 27	Unidade: UNIDAD	Marca: ISOFARMA	Modelo:
Descrição: CLORETO DE CÁLCIO 10 INJ			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,26	Valor Total: 1.052,00	
Item: 28	Unidade: UNIDAD	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: CLORETO DE POTASSIO 10 INJ X10ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,33	Valor Total: 66,00	
Item: 29	Unidade: UNIDAD	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: CLORETO DE POTASSIO 19,1 INJ X10ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,49	Valor Total: 98,00	
Item: 30	Unidade: UNIDAD	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: CLORETO DE SODIO 10 INJ 10ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 80,00	
Item: 31	Unidade: UNIDAD	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: CLORETO DE SODIO 20 INJ X 10ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,49	Valor Total: 98,00	
Item: 32	Unidade: UNIDAD	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE DOPAMINA 50MG/ML DE 10 ML			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 2,86	Valor Total: 2.288,00	
Item: 33	Unidade: UNIDAD	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: COMPLEXO B INJ			
Quantidade: 9.800	Valor Unit.: 0,91	Valor Total: 8.918,00	
Item: 34	Unidade: UNIDAD	Marca: UNIAO QJIMICA	Modelo:
Descrição: DESLANOSIDEO 0,2MG/ML INJ 2ML			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 2,57	Valor Total: 3.084,00	
Item: 35	Unidade: UNIDAD	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: DEXAMETASONA 2MG INJ IV/IM 1ML			
Quantidade: 19.250	Valor Unit.: 0,86	Valor Total: 16.555,00	
Item: 36	Unidade: UNIDAD	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: DEXAMETASONA 4MG INJ L IV/IM 2,5ML			
Quantidade: 38.000	Valor Unit.: 1,10	Valor Total: 41.800,00	
Item: 37	Unidade: UNIDAD	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: DICLOFENACO SODICO 75MG INJ 3ML			
Quantidade: 38.000	Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 30.400,00	
Item: 38	Unidade: UNIDAD	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo:
Descrição: DIMENIDRATO + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA INJ AMP 10ML			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,62	Valor Total: 810,00	



MUNICIPIO DE ARARIPE  
ARARIPE-CE

Item: 39	Unidade: UNIDAD	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: DIPIRONA INJ 500MG/ML 2ML APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLAS DE 2ML			
Quantidade: 53.000	Valor Unit.: 0,58	Valor Total: 30.740,00	
Item: 40	Unidade: UNIDAD	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: DOBUTAMINA 12,5 MG/ML AMP C 20ML			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,08	Valor Total: 3.040,00	
Item: 41	Unidade: UNIDAD	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: ENOXAPARINA SÓDICA 20MG/0,2ML SERINGA			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 10,45	Valor Total: 14.630,00	
Item: 42	Unidade: UNIDAD	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/0,2ML SERINGA			
Quantidade: 2.800	Valor Unit.: 12,37	Valor Total: 34.636,00	
Item: 43	Unidade: UNIDAD	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: ENOXAPARINA SÓDICA 60MG/ 0,2ML SERINGA			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 17,32	Valor Total: 20.784,00	
Item: 44	Unidade: UNIDAD	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: ENOXAPARINA SÓDICA 80MG/0,2ML SERINGA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 23,37	Valor Total: 2.337,00	
Item: 45	Unidade: UNIDAD	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: EPINEFRINA 1MG/ML APRESENTAÇÃO: ADRENALINA, EM SOLUÇÃO INJETÁVEL EM AMPOLA DE 1M			
Quantidade: 2.450	Valor Unit.: 0,99	Valor Total: 2.425,50	
Item: 46	Unidade: UNIDAD	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo:
Descrição: ETILEFRINA CLOR INJ 10MG/1ML			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,10	Valor Total: 1.100,00	
Item: 47	Unidade: UNIDAD	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: FITOMEMADIONA 10MG/ML INJ 1ML			
Quantidade: 2.490	Valor Unit.: 1,10	Valor Total: 2.739,00	
Item: 48	Unidade: UNIDAD	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: FUROSEMIDA 20MG INJ 2ML IM/IV EM AMP 2ML			
Quantidade: 5.600	Valor Unit.: 1,10	Valor Total: 6.160,00	
Item: 49	Unidade: UNIDAD	Marca: NOVAFARMA	Modelo:
Descrição: GENTAMICINA 20MG INJ 1ML			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,99	Valor Total: 396,00	
Item: 50	Unidade: UNIDAD	Marca: NOVAFARMA	Modelo:
Descrição: GENTAMICINA 40MG INJ 1ML			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,04	Valor Total: 624,00	
Item: 51	Unidade: UNIDAD	Marca: NOVAFARMA	Modelo:
Descrição: GENTAMICINA 80MG INJ 2ML			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 1,10	Valor Total: 1.320,00	
Item: 52	Unidade: UNIDAD	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: GLICOSE 25 INJ X 10ML			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 0,44	Valor Total: 484,00	
Item: 53	Unidade: UNIDAD	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: GLICOSE 50 INJ 10ML			
Quantidade: 5.800	Valor Unit.: 0,44	Valor Total: 2.552,00	
Item: 54	Unidade: UNIDAD	Marca: ISOFARMA	Modelo:
Descrição: GLUCONATO DE CÁLCIO 10 INJETAVEL 10ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,63	Valor Total: 326,00	
Item: 55	Unidade: UNIDAD	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: HEPARINA SODICA 5000UI INJ 5ML			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 9,90	Valor Total: 9.900,00	



MUNICIPIO DE ARARIPE  
ARARIPE-CE

<b>Item:</b> 56	Unidade: UNIDAD	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: HEPARINA SUBCUTANEA 025MG INJ			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,57	Valor Total: 1.071,00	
<b>Item:</b> 57	Unidade: UNIDAD	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: HIOSCINA SIMPLES INJ			
Quantidade: 6.001	Valor Unit.: 0,69	Valor Total: 4.140,69	
<b>Item:</b> 58	Unidade: UNIDAD	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: HIDRALAZINA 20MG/ML INJ 1ML			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 2,64	Valor Total: 6.336,00	
<b>Item:</b> 59	Unidade: UNIDAD	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: HIDROCORTISONA 100MG INJ INJETÁVEL IV/IM			
Quantidade: 7.700	Valor Unit.: 2,47	Valor Total: 19.019,00	
<b>Item:</b> 60	Unidade: UNIDAD	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: HIDROCORTISONA 500MG INJ INJETÁVEL IV/IM			
Quantidade: 6.600	Valor Unit.: 3,55	Valor Total: 23.430,00	
<b>Item:</b> 61	Unidade: UNIDAD	Marca: CSL	Modelo:
Descrição: IMUNOGLOBULINA ANT RH D SOL DE 300MCG, EMBALAGEM C/1 AMPOLA DE 1,5ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 145,00	Valor Total: 29.000,00	
<b>Item:</b> 62	Unidade: UNIDAD	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: LIDOCAÍNA SOL INJ 2% S/VASO ESTERIL 20ML APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL SEM VASO CONSTRITOR, EM AMPOLA DE 20ML			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 4,40	Valor Total: 10.560,00	
<b>Item:</b> 63	Unidade: UNIDAD	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: LIDOCAÍNA SOL INJ 2% C/ VASO CONSTRITOR AMP 20ML			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 5,22	Valor Total: 3.132,00	
<b>Item:</b> 64	Unidade: UNIDAD	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo:
Descrição: METILERGOMETRINA 0,2MG/ML INJ 1ML			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,25	Valor Total: 1.250,00	
<b>Item:</b> 65	Unidade: UNIDAD	Marca: ISOFARMA	Modelo:
Descrição: METOCLOPRAMIDA 10MG INJ 2ML			
Quantidade: 11.000	Valor Unit.: 0,44	Valor Total: 4.840,00	
<b>Item:</b> 66	Unidade: UNIDAD	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: METOPROLOL 1MG/ML INJ AMP 5ML			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 14,99	Valor Total: 23.984,00	
<b>Item:</b> 67	Unidade: UNIDAD	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: METRONIDAZOL SOL INJ 5MG/ML C/ 100ML			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,64	Valor Total: 3.640,00	
<b>Item:</b> 68	Unidade: UNIDAD	Marca: ABL	Modelo:
Descrição: MEROPENEM 500 GM INJETAVEL			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 13,75	Valor Total: 4.125,00	
<b>Item:</b> 69	Unidade: UNIDAD	Marca: ABL	Modelo:
Descrição: MEROPENEN 1G INJ F/A			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 20,33	Valor Total: 8.132,00	
<b>Item:</b> 70	Unidade: UNIDAD	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: NITROGLICERINA 5MG/ML INJ			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 20,86	Valor Total: 12.516,00	
<b>Item:</b> 71	Unidade: UNIDAD	Marca: MYLAN	Modelo:
Descrição: NOREPRINEFRINA 5MG/ML INJ			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 2,61	Valor Total: 3.654,00	
<b>Item:</b> 72	Unidade: UNIDAD	Marca: MYLAN	Modelo:
Descrição: OCITOCINA 5UI INJ			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,82	Valor Total: 1.692,00	



MUNICIPIO DE ARARIPE  
ARARIPE-CE

<b>Item: 73</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: OMEPRAZOL SÓDICO 40MG + SOLVENTE FRASCO F/A INJ			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 6,05		Valor Total: 7.260,00
<b>Item: 74</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: OXACILINA 500MG INJ F/A			
Quantidade: 16.000	Valor Unit.: 2,38		Valor Total: 38.080,00
<b>Item: 75</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: PROMETAZINA 50MG INJ 2ML			
Quantidade: 5.300	Valor Unit.: 1,37		Valor Total: 7.261,00
<b>Item: 76</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: VALEANT	Modelo:
Descrição: PROTAMINA 10MG/ML INJ FR C/ 5 ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,45		Valor Total: 290,00
<b>Item: 77</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: SANOFI	Modelo:
Descrição: PIRACETAM 200MG/ML AMP 5ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,06		Valor Total: 412,00
<b>Item: 78</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo:
Descrição: SULFATO DE GENTAMICINA DISSODICA DE BETAMETASONA 3MG/ML1MG/ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,33		Valor Total: 1.466,00
<b>Item: 79</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: SAMTEC	Modelo:
Descrição: SULFATO DE MAGNESIO 10 INJ 10ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,76		Valor Total: 76,00
<b>Item: 80</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: SAMTEC	Modelo:
Descrição: SULFATO DE MAGNESIO 50 INJ 10ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,09		Valor Total: 309,00
<b>Item: 81</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO DE MANITOL 20% 250ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,39		Valor Total: 369,50
<b>Item: 82</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: SOLUCAO DE RINGER C/ LACTADO 500ML			
Quantidade: 3.900	Valor Unit.: 4,10		Valor Total: 15.990,00
<b>Item: 83</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO DE RINGER SIMPLES 500ML			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,30		Valor Total: 4.300,00
<b>Item: 84</b>	Unidade: UNID	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA ESTÉRIL EM SISTEMA FECHADO FRASCO COM 250 ML SOLUÇÃO FISIOLÓGICA ESTÉRIL EM SISTEMA FECHADO, CADA ML CONTENDO 0,9% DE CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA PARA INJETÁVEIS APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 30 FRASCOS DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 250 ML FRASCO SISTEMA FECHADO			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 3,10		Valor Total: 37.200,00
<b>Item: 85</b>	Unidade: UNID	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA ESTÉRIL EM SISTEMA FECHADO 100ML SOLUÇÃO FISIOLÓGICA ESTÉRIL EM SISTEMA FECHADO, CADA ML CONTENDO 0,9% DE CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA PARA INJETÁVEIS, APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 30 FRASCOS DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 100 ML FRASCO SISTEMA FECHADO			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 36.000,00
<b>Item: 86</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML APRESENTAÇÃO: PRINCÍPIO ATIVO CLORETO DE SÓDIO 500 ML, FRASCO FLEXÍVEL, QUE POSSIBILITE ESVAZIAMENTO GRAVITACIONAL EM SISTEMA FECHADO, MARCAS DE IDENTIFICAÇÃO DE VOLUME MARCADA NO FRASCO DUAS VIAS COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE QUE PERMITA A ANTISSE			
Quantidade: 25.000	Valor Unit.: 3,45		Valor Total: 86.250,00
<b>Item: 87</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML APRESENTAÇÃO: PRINCÍPIO ATIVO CLORETO DE SÓDIO 500 ML, FRASCO FLEXÍVEL, QUE POSSIBILITE ESVAZIAMENTO GRAVITACIONAL EM SISTEMA FECHADO, MARCAS DE IDENTIFICAÇÃO DE VOLUME MARCADA NO FRASCO; DUAS VIAS COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE QUE PERMITA A ANTISSE			
Quantidade: 10.300	Valor Unit.: 3,10		Valor Total: 31.930,00



MUNICIPIO DE ARARIPE  
ARARIPE-CE

Item: 88	Unidade: UNIDAD	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO GLICOSADO 10% 500ML			
Quantidade: 2.300	Valor Unit.: 3,90	Valor Total: 8.970,00	
Item: 89	Unidade: UNIDAD	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO GLICOSADO 5% 250ML			
Quantidade: 2.300	Valor Unit.: 4,03	Valor Total: 9.269,00	
Item: 90	Unidade: UNIDAD	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: SORO GLICOSADO 5% 500ML APRESENTAÇÃO: PRINCÍPIO ATIVO CLORETO DE SÓDIO 500 ML, FRASCO FLEXÍVEL, QUE POSSIBILITE ESVAZIAMENTO GRAVITACIONAL EM SISTEMA FECHADO, MARCAS DE IDENTIFICAÇÃO DE VOLUME MARCADA NO FRASCO DUAS VIAS COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE QUE PERMITA A ANTISSE			
Quantidade: 10.400	Valor Unit.: 4,10	Valor Total: 42.640,00	
Item: 91	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: VITAMINA C 500MG INJ COM 5ML			
Quantidade: 8.200	Valor Unit.: 0,92	Valor Total: 7.544,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	096	04.230.084/0001-00	2.448.479,03	1.000.449,69		Sim
2 PHARMAPLUS LTDA	032	03.817.043/0001-52	2.448.479,03	1.697.990,00	69,72	Não
3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	141	09.485.574/0001-71	2.506.655,63	1.947.900,00	14,72	Não
4 D&V COMERCIO DE MATERIAL	039	05.964.983/0001-08	2.503.593,66	1.947.999,16	0,01	Não
5 POTIGUAR DISTRIBUIDORA DE	112	44.205.333/0001-22	2.448.479,03	2.330.000,00	19,61	Sim
6 CRALAB SAUDE ATACADO LTDA	054	09.632.818/0001-00	2.448.479,03	2.448.479,03	5,08	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A.R VERÍSSIMO LTDA - EPP	131	04.419.989/0001-23	2.448.479,03	950.199,18		Sim
PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS	045	01.722.296/0001-17	2.448.479,03	950.300,00	0,0106	Não

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 06/06/2024 14:48:50  
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDAD	Marca: HIPOLABOR-MG (MG)	Modelo: FR
Descrição: ACIDO VALPROICO 50MG/ML SOLUÇÃO ORAL FR 100ML			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 7,30	Valor Total: 8.030,00	
Item: 2	Unidade: CP	Marca: BIOLAB SANUS-SP (SP)	Modelo: COM
Descrição: ÁCIDO VALPROICO 500MG COMP			
Quantidade: 18.000	Valor Unit.: 0,98	Valor Total: 17.640,00	
Item: 3	Unidade: UNIDAD	Marca: EMS (SP)	Modelo: COM
Descrição: ALPRAZOLAM 0,5 MG COMP			
Quantidade: 20.300	Valor Unit.: 0,10	Valor Total: 2.030,00	
Item: 4	Unidade: UNIDAD	Marca: EMS (SP)	Modelo: COM
Descrição: ALPRAZOLAM 2 MG COMP			
Quantidade: 20.300	Valor Unit.: 0,12	Valor Total: 2.436,00	
Item: 5	Unidade: UNIDAD	Marca: BRAINFARMA/NEO QUIMICA (GO)	Modelo: COM
Descrição: AMITRIPIILINA 25MG COMP			
Quantidade: 180.600	Valor Unit.: 0,05	Valor Total: 9.030,00	



**MUNICIPIO DE ARARIPE  
ARARIPE-CE**

<b>Item: 6</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: CRISTALIA-SP (SP)	Modelo: AMP
Descrição: BIPERIDENO 5MG/ML INJ AMP 1ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,92	Valor Total: 876,00	
<b>Item: 7</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: CRISTALIA-SP (SP)	Modelo: COM
Descrição: BIPERIDENO CLORIDRATO 2MG COMP			
Quantidade: 25.100	Valor Unit.: 0,22	Valor Total: 5.522,00	
<b>Item: 8</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: HIPOLABOR-MG (MG)	Modelo: AMP
Descrição: BUPIVACAINA CLORIDRATO 5MG/ML + GLICOSE 80 MG/ML SOL INJ AMP C/4 ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,24	Valor Total: 1.272,00	
<b>Item: 9</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: HIPOLABOR-MG (MG)	Modelo: COM
Descrição: CARBAMAZEPINA 200MG COMP			
Quantidade: 100.300	Valor Unit.: 0,20	Valor Total: 20.060,00	
<b>Item: 10</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: HIPOLABOR-MG (MG)	Modelo: COM
Descrição: CARBONATO DE LITIO 300MG COMP			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 0,28	Valor Total: 2.240,00	
<b>Item: 11</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: CRISTALIA-SP (SP)	Modelo: AMP
Descrição: CETAMINA 50MG/ML INJ 10ML			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 97,40	Valor Total: 11.688,00	
<b>Item: 12</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: EMS (SP)	Modelo: COM
Descrição: CLOMIPRAMINA 25 MG COMP			
Quantidade: 5.100	Valor Unit.: 1,09	Valor Total: 5.559,00	
<b>Item: 13</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: HIPOLABOR-MG (MG)	Modelo: FR
Descrição: CLONAZEPAM 2,5MG/ML SOLUÇÃO ORAL FR C/20ML			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,49	Valor Total: 1.494,00	
<b>Item: 14</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: GEOLAB-GO (GO)	Modelo: COM
Descrição: CLONAZEPAM 2 MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 50.720	Valor Unit.: 0,06	Valor Total: 3.043,20	
<b>Item: 15</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: EMS SIGMA PHARMA (SP)	Modelo: UND
Descrição: CLORIDRATO DE DULOXETINA 60 MG CAPSULA APRESENTAÇÃO: CÁPSULA DURA DE LIBERAÇÃO RETARDADA DE 60MG CAIXA CONTENDO 30 CÁPSULAS MARCA RECOMENDADA EM DECISÃO JUDICIAL: CYMBI 60MG COMP			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 2,45	Valor Total: 29.400,00	
<b>Item: 16</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: ALLERGAN (SP)	Modelo: FR
Descrição: CLORIDRATO DE TETRACAÍNA 1+CLORIDRATO DE FENILEFRINA 0,1 USO ADULTO FRASCO DE 10ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 350,00	
<b>Item: 17</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: UNIAO QUIMICA (DF)	Modelo: COM
Descrição: CLORPROMAZINA 100MG COMP			
Quantidade: 18.300	Valor Unit.: 0,37	Valor Total: 6.771,00	
<b>Item: 18</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: CRISTALIA-SP (SP)	Modelo: COM
Descrição: CLORPROMAZINA 25MG COMP			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 6.000,00	
<b>Item: 19</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: UNIAO QUIMICA (DF)	Modelo: AMP
Descrição: CLORPROMAZINA 25MG INJ 5ML			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,05	Valor Total: 2.050,00	
<b>Item: 20</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: FARMOQUIMICA (SP)	Modelo: FR
Descrição: CLORIDRATO DE LIDOCAINA SOLUÇÃO OTOLÓGICA FRASCO C/10ML			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 8,15	Valor Total: 391,20	
<b>Item: 21</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: SANTISA-SP (SP)	Modelo: COM
Descrição: DIAZEPAM 10MG COMP			
Quantidade: 101.500	Valor Unit.: 0,06	Valor Total: 6.090,00	
<b>Item: 22</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: UNIAO QUIMICA (DF)	Modelo: AMP
Descrição: DIAZEPAM 10MG INJ AMP 2ML APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL IV/IM EM AMPOLA DE 2ML			
Quantidade: 5.050	Valor Unit.: 1,46	Valor Total: 7.373,00	



MUNICIPIO DE ARARIPE  
ARARIPE-CE

Item: 23	Unidade: CP	Marca: EMS (SP)	Modelo: CAP
Descrição: DULOXETINA 30MG CAPS			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,68		Valor Total: 4.080,00
Item: 24	Unidade: UNIDAD	Marca: CRISTALIA-SP (SP)	Modelo: F/A
Descrição: ETOMIDATO 2MG/ML			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 10,95		Valor Total: 6.570,00
Item: 25	Unidade: UNIDAD	Marca: HIPOLABOR-MG (MG)	Modelo: COM
Descrição: FENITOINA 100MG COMP			
Quantidade: 50.000	Valor Unit.: 0,24		Valor Total: 12.000,00
Item: 26	Unidade: UNIDAD	Marca: HIPOLABOR-MG (MG)	Modelo: AMP
Descrição: FENITOINA 5 INJ AMP 5ML SOLUÇÃO INJETÁVEL IV/IM EM AMPOLA DE 5ML			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 2,92		Valor Total: 1.606,00
Item: 27	Unidade: UNIDAD	Marca: CRISTALIA-SP (SP)	Modelo: COM
Descrição: FENOBARBITAL 100MG COMP			
Quantidade: 120.300	Valor Unit.: 0,15		Valor Total: 18.045,00
Item: 28	Unidade: UNIDAD	Marca: CRISTALIA-SP (SP)	Modelo: AMP
Descrição: FENOBARBITAL 200MG INJ AMP 2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL IV/IM EM AMPOLA DE 2ML			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 2,92		Valor Total: 2.190,00
Item: 29	Unidade: UNIDAD	Marca: UNIAO QUIMICA (DF)	Modelo: FR
Descrição: FENOBARBITAL 4 SOL ORAL FR C/ 20 ML			
Quantidade: 512	Valor Unit.: 4,68		Valor Total: 2.396,16
Item: 30	Unidade: UNIDAD	Marca: HIPOLABOR-MG (MG)	Modelo: AMP
Descrição: FLUMAZENIL 0,1MG/ML AMP 5ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,57		Valor Total: 1.971,00
Item: 31	Unidade: FRASCO	Marca: SANOFI/MEDLEY (SP)	Modelo: FR
Descrição: FLUOXETINA 20MG/ML GOTAS			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 12,23		Valor Total: 14.676,00
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: CIMED (MG)	Modelo: CAP
Descrição: GABAPENTINA 300 MG COMPRIMIDOS			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,37		Valor Total: 5.550,00
Item: 33	Unidade: UNIDAD	Marca: UNIAO QUIMICA (DF)	Modelo: AMP
Descrição: HALOPERIDOL INJETAVEL 5MG/ML AMPOLA DE 1ML			
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 1,92		Valor Total: 4.224,00
Item: 34	Unidade: UNIDAD	Marca: UNIAO QUIMICA (DF)	Modelo: AMP
Descrição: HALOPERIDOL DECANOATO INJ APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL 50MG/ML 70,52 MG/ML AMPOLA DE 1ML			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 5,99		Valor Total: 2.096,50
Item: 35	Unidade: UNIDAD	Marca: UNIAO QUIMICA (DF)	Modelo: FR
Descrição: HALOPERIDOL 2 MG/ML SOL ORAL FR C/20 ML			
Quantidade: 1.212	Valor Unit.: 4,37		Valor Total: 5.296,44
Item: 36	Unidade: UNIDAD	Marca: CRISTALIA-SP (SP)	Modelo: COM
Descrição: HALOPERIDOL 5MG COMP			
Quantidade: 50.300	Valor Unit.: 0,18		Valor Total: 9.054,00
Item: 37	Unidade: UNIDAD	Marca: CRISTALIA-SP (SP)	Modelo: COM
Descrição: LEVOMEPRMAZINA 25 MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 18.200	Valor Unit.: 0,55		Valor Total: 10.010,00
Item: 38	Unidade: UNIDAD	Marca: HIPOLABOR-MG (MG)	Modelo: COM
Descrição: LEVOMEPRMAZINA 100 MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,73		Valor Total: 10.950,00
Item: 39	Unidade: UNIDAD	Marca: HIPOLABOR-MG (MG)	Modelo: AMP
Descrição: MIDAZOLAM 5MG/ML IV AMP 3ML			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,19		Valor Total: 1.314,00



**MUNICIPIO DE ARARIPE  
ARARIPE-CE**

<b>Item: 40</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: HEBRON/INFAN (PB)	Modelo: COM
Descrição: MISOPROSTOL 200MG COMP			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 24,45		Valor Total: 489,00
<b>Item: 41</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: CRISTALIA-SP (SP)	Modelo: AMP
Descrição: MORFINA 0,2MG/ML INJ 1ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,28		Valor Total: 1.884,00
<b>Item: 42</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: HIPOLABOR-MG (MG)	Modelo: AMP
Descrição: MORFINA 10MG/ML INJ AMP 1ML			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 2,19		Valor Total: 3.942,00
<b>Item: 43</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: HIPOLABOR-MG (MG)	Modelo: AMP
Descrição: NALOXONA 0,4MG/ML INJ AMP 1ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,57		Valor Total: 1.314,00
<b>Item: 44</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: UNIAO QUIMICA (DF)	Modelo: COM
Descrição: NALTREXONA 50MG COMP			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 11.400,00
<b>Item: 45</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: HYPOFARMA-MG (MG)	Modelo: AMP
Descrição: NITROPUSSETO DE SODIO 25MG/ML AMP C/ 2 ML			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 24,56		Valor Total: 12.280,00
<b>Item: 46</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: RANBAXY FARMACEUTICA LTDA (RJ)	Modelo: CAP
Descrição: NORTRIPITILINA 25MG COMP			
Quantidade: 16.000	Valor Unit.: 0,33		Valor Total: 5.280,00
<b>Item: 47</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: RANBAXY FARMACEUTICA LTDA (RJ)	Modelo: COM
Descrição: OXCARBAZEPINA 300 MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 1,30		Valor Total: 6.500,00
<b>Item: 48</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: GEOLAB-SO (GO)	Modelo: COM
Descrição: PARACETAMOL + CODEINA 500 MG + 30 MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 24.000	Valor Unit.: 0,41		Valor Total: 9.840,00
<b>Item: 49</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: CIMED (MG)	Modelo: CPR
Descrição: PAROXETINA 20MG COMP			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,21		Valor Total: 4.200,00
<b>Item: 50</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: UNIAO QUIMICA (DF)	Modelo: AMP
Descrição: PETIDINA CLORIDRATO 50MG/ML AMP 2ML			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,17		Valor Total: 1.902,00
<b>Item: 51</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: CIMED (MG)	Modelo: CAP
Descrição: PREGABALINA 75MG COMP			
Quantidade: 40.000	Valor Unit.: 0,44		Valor Total: 17.600,00
<b>Item: 52</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: CRISTALIA-SP (SP)	Modelo: AMP
Descrição: PROPOFOL EMULSÃO INJETAVEL 10MG/ML AMPOLA DE 20ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 11,68		Valor Total: 2.336,00
<b>Item: 53</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: NOVARTIS (SP)	Modelo: FR
Descrição: PROXIMETACAÍNA CLORIDRATO 5MG/ML SOLUÇÃO OFTALMICA ETÉRIL FR 5ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,52		Valor Total: 326,00
<b>Item: 54</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: PRATI DONADUZZI-PR (PR)	Modelo: COM
Descrição: RISPERIDONA 1 MG COMPRIMIDOS			
Quantidade: 10.200	Valor Unit.: 0,11		Valor Total: 1.122,00
<b>Item: 55</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: PRATI DONADUZZI-PR (PR)	Modelo: FR
Descrição: RISPERIDONA 1 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FR 30ML			
Quantidade: 1.512	Valor Unit.: 8,03		Valor Total: 12.141,36
<b>Item: 56</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: PRATI DONADUZZI-PR (PR)	Modelo: COM
Descrição: RISPERIDONA 3 MG COMPRIMIDOS			
Quantidade: 8.200	Valor Unit.: 0,17		Valor Total: 1.394,00



MUNICIPIO DE ARARIPE  
ARARIPE-CE

Item: 57	Unidade: UNIDAD	Marca: VOLPHARMA (RJ)	Modelo: AMP
Descrição: ROCURÔNIO 10MG/ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 14,87	Valor Total: 4.461,00	
Item: 58	Unidade: UNIDAD	Marca: CIMED (MG)	Modelo: CPR
Descrição: SERTRALINA 50MG COMP			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,13	Valor Total: 1.950,00	
Item: 59	Unidade: UNIDAD	Marca: UNIAO QUIMICA (DF)	Modelo: F/A
Descrição: SUXAMETONIO 100MG INJ			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 13,17	Valor Total: 5.268,00	
Item: 60	Unidade: UNIDAD	Marca: BLAU FARMACEUTICA S.A (SP)	Modelo: F/A
Descrição: SUXAMETONIO 500MG INJ			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 20,12	Valor Total: 2.012,00	
Item: 61	Unidade: UNIDAD	Marca: CRISTALIA-SP (SP)	Modelo: F/A
Descrição: TIOPENTAL 1,0G INJ CX/25 F/A			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 43,80	Valor Total: 8.760,00	
Item: 62	Unidade: UNIDAD	Marca: HIPOLABOR-MG (MG)	Modelo: AMP
Descrição: TRAMADOL 50MG/ML AMP 1ML			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 1,46	Valor Total: 7.300,00	
Item: 63	Unidade: UNIDAD	Marca: BIOLAB SANUS-SP (SP)	Modelo: AMP
Descrição: VASOPRESSINA 20U/ML AMP C/ 1ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 30,70	Valor Total: 6.140,00	
Item: 64	Unidade: UNIDAD	Marca: GEOLAB-GO (GO)	Modelo: CAP
Descrição: VENLAFAXINA CLORIDRATO 75 MG CAPSULA DE LIBERACAO CONTROLADA COMP			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 0,66	Valor Total: 7.920,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DROGAFONTE LTDA	085	08.778.201/0001-26	558.992,58	399.135,86		Não
2 A.R VERÍSSIMO LTDA - EPP	137	04.419.989/0001-23	1.361.103,40	400.000,00	0,22	Sim
3 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS	107	01.722.296/0001-17	1.361.103,40	468.710,00	17,18	Não
4 PHARMAPLUS LTDA	005	03.817.043/0001-52	1.361.103,40	789.999,90	68,55	Não
5 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	072	04.230.084/0001-00	1.361.103,40	1.361.103,40	72,29	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 06/06/2024 14:48:50  
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: NOVO NORDISK	Modelo: NOVO NORDISK
Descrição: INSULINA ANALOGO ULTRARAPIDA 100 UI/ML SOL INJ 3ML CANETA PREENCHIDA			
Quantidade: 1.040	Valor Unit.: 61,425	Valor Total: 63.882,00	
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: NOVO NORDISK	Modelo: NOVO NORDISK
Descrição: INSULINA ASPART FIASP FLEXTOUCH 100U/ML			
Quantidade: 260	Valor Unit.: 72,70	Valor Total: 18.902,00	
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: ELILLY	Modelo: ELILLY
Descrição: INSULINA GLARGINA 100 UI/ML SOL INJ 3ML CANETA PREENCHIDA			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 58,533	Valor Total: 117.066,00	



MUNICIPIO DE ARARIPE  
ARARIPE-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS	142 01.722.296/0001-17	383.525,20	199.850,00		Não
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	109 09.485.574/0001-71	383.525,20	223.500,00	11,83	Não
3 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	089 10.782.385/0001-40	383.525,20	224.000,00	0,22	Não
4 POTIGUAR DISTRIBUIDORA DE	121 44.205.333/0001-22	383.525,20	368.300,00	64,42	Sim
5 A.R VERÍSSIMO LTDA - EPP	143 04.419.989/0001-23	383.525,20	369.000,00	0,19	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	067 04.230.084/0001-00	383.525,20	199.839,60		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 06/06/2024 14:48:50  
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CP	Marca: MERCK	Modelo: ALGINAC
Descrição: CIANOCOBALAMINA CLORIDRATO DE PIRIDOXINA NITRATO DE TIAMINA DICLOFENACO CIANOCOBALAMINA CLORIDRATO DE PIRIDOXINA NITRATO DE TIAMINA DICLOFENACO SÓDICO COMPRIMIDO APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS REVESTIDOS CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS CADA COMP CONTÉM CIANOCOBALAMINA 1000MCG CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 50MG NITRATO DE TIAMINA 50MG DICLOFENACO SÓDICO 50MG MARCA RECOMENDADA EM DECISÃO JUDICIAL: ALGINAC 1000 COMP.			
Quantidade: 1.120	Valor Unit.: 2,93	Valor Total: 3.281,60	
Item: 2	Unidade: CP	Marca: GERMED	Modelo: NEBIC
Descrição: CLORIDRATO DE NEBIVOLOL 5MG COMPRIMIDO APRESENTAÇÃO: CÁPSULA DURA DE LIBERAÇÃO RETARDADA DE 60MG MARCA RECOMENDADA EM DECISÃO JUDICIAL: CYMBI 60MG COMP			
Quantidade: 1.120	Valor Unit.: 1,48	Valor Total: 1.657,60	
Item: 3	Unidade: CP	Marca: GSK	Modelo: VALTEX
Descrição: CLORIDRATO DE VALACICLOVIR 500 MG COM APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS MARCA RECOMENDADA EM DECISÃO JUDICIAL: VALTRES 500 MG COMP			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 20.000,00	
Item: 4	Unidade: LATA	Marca: SUSTAGEN	Modelo: SUSTAGEN
Descrição: COMPLEMENTO ALIMENTAR PADRÃO / LÁCTEO, RICO EM PROTEÍNAS, VITAMINAS E MINERAIS COMPLEMENTO ALIMENTAR - PADRÃO / LÁCTEO, RICO EM PROTEÍNAS, VITAMINAS E MINERAIS APRESENTAÇÃO: ALIMENTO EM PÓ, EM EMBALAGEM DE 400G INGREDIENTES: LEITE EM PÓ DESNATADO, MALTODEXTRINA, LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO LEITE EM PÓ INTEGRAL E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, SACAROSE, FOSFATO DE MAGNÉSIO DIBÁSICO, ASCORBATO DE SÓDIO, MIOINOSITOL, ACETATO DE DLALFA TOCOFEROL, SULFATO DE ZINCO, SULFATO FERROSO, NIACINAMIDA, SULFATO DE MANGANÉS, DPANTOTENATO DE CÁLCIO, SULFATO CÚPRICO, COLECALCIFEROL, ACETATO DE RETINOL, IODETO DE POTÁSSIO, CIANOCOBALAMINA, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, DBIOTINA, CLORIDRATO DE TIAMINA, RIBOFLAVINA, FITOMENADIONA, ÁCIDO FÓLICO, CLORETO DE CROMO E AROMATIZANTE NÃO CONTÉM GLÚTEN CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE SOJA CONTÉM LACTOSE MARCA RECOMENDADA EM DECISÃO JUDICIAL: SUSTAGEN			
Quantidade: 425	Valor Unit.: 36,00	Valor Total: 15.300,00	
Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: ACHE	Modelo: DIOSMIN 500MG
Descrição: DIOSMINA 450 HERPERIDINA 500MG CX/30COMP			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 59,09	Valor Total: 886,35	
Item: 6	Unidade: CP	Marca: ACHE	Modelo: DIOSMIN 900MG
Descrição: DIOSMINA HESPERIDINA 900 MG 100 MG APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS REVESTIDOS, COMPRIMIDOS MARCA RECOMENDADA EM DECISÃO JUDICIAL: DIOSMIN			
Quantidade: 2.650	Valor Unit.: 3,27	Valor Total: 8.665,50	
Item: 7	Unidade: CAPS	Marca: ABBOTT	Modelo: LIPIDIL
Descrição: FENOFIBRATO 200 MG CAPSULA APRESENTAÇÃO: CÁPSULAS MARCA RECOMENDADA EM DECISÃO JUDICIAL: LIPIDIL 200MG			
Quantidade: 1.120	Valor Unit.: 2,10	Valor Total: 2.352,00	



**MUNICÍPIO DE ARARIPE  
ARARIPE-CE**

<b>Item: 8</b>	Unidade: CP	Marca: MERCK	Modelo: JANUMET XR
Descrição: FOSFATO DE SITAGLIPTINA/CLORIDRATO DE METFORMINA 50/1000 MG APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS REVESTIDOS DE LIBERAÇÃO PROLONGADA MARCA RECOMENDADA EM DECISÃO JUDICIAL: JANUMET XR 50/1000MG COMP			
Quantidade: 1.120	Valor Unit.: 5,63	Valor Total: 6.305,60	
<b>Item: 9</b>	Unidade: CX	Marca: ACHE	Modelo: TREZOR 10MG
Descrição: ROSUVASTATINA CÁLCICA 10MG CAIXA COM 30 COMP APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS REVESTIDOS DE 10 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS MARCA RECOMENDADA EM DECISÃO JUDICIAL: TREZOR 10MG			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 23,39	Valor Total: 2.339,00	
<b>Item: 10</b>	Unidade: CP	Marca: ASTELLAS	Modelo: VESOMNI
Descrição: SUCCINATO DE SOLIFENACINA 6MG / CLORIDRATO DE TANSULOSINA 0,4MG APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS REVESTIDOS DE LIBERAÇÃO MODIFICADA MARCA RECOMENDADA EM DECISÃO JUDICIAL: VESOMNI 60MG/04MG COMP			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 4,37	Valor Total: 8.740,00	
<b>Item: 11</b>	Unidade: CP	Marca: ASTRAZENECA	Modelo: BRILINTA
Descrição: TICAGRELOR 90 MG COMPRIMIDO APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS REVESTIDOS DE 90 MG EM EMBALAGENS 60 COMPRIMIDOS MARCA RECOMENDADA: BRILINTA 90MG COMP			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 5,44	Valor Total: 16.320,00	
<b>Item: 12</b>	Unidade: CP	Marca: NOVARTIS	Modelo: DIOVAN 320MG
Descrição: VALSARTANA 320MG COMPRIMIDO APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS REVESTIDOS MARCA RECOMENDADA EM DECISÃO JUDICIAL: DIOVAN 320MG			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,51	Valor Total: 1.510,00	
<b>Item: 13</b>	Unidade: CP	Marca: SANDOZ	Modelo: ARIPIPIRAZOL
Descrição: ARIPIPIRAZOL 1MG/ML SUSPENSÃO APRESENTAÇÃO: SUSPENSÃO ORAL DE 1 MG/ML: FRASCO CONTENDO 100 ML COPO DOSADOR			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 120,05	Valor Total: 48.020,00	
<b>Item: 14</b>	Unidade: FRASCO	Marca: BOEHRINGER	Modelo: SPIRIVA
Descrição: BROMETO DE TIOTROPIO 2,5 MCG APRESENTAÇÃO: FRASCO DE 4ML 60 PUFFS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 248,29	Valor Total: 1.241,45	
<b>Item: 15</b>	Unidade: CP	Marca: E M S	Modelo: 50 mg
Descrição: CLORIDRATO AMILORIDA HIDROCLOROTIAZIDA 5/50MG			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 0,54	Valor Total: 64,80	
<b>Item: 16</b>	Unidade: CP	Marca: ABBOTT	Modelo: RUBENTI
Descrição: CLORIDRATO DE MEBEVERINA 200MG AS DE LIBERAÇÃO PROLONGADA 200MG			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 4,01	Valor Total: 1.403,50	
<b>Item: 17</b>	Unidade: CP	Marca: EUROFARMA	Modelo: 2 MG
Descrição: DIENOGESTE 2 MG COMP			
Quantidade: 344	Valor Unit.: 1,35	Valor Total: 464,40	
<b>Item: 18</b>	Unidade: CP	Marca: ABBOTT	Modelo: 250 mg
Descrição: DIVALPROATO DE SÓDIO 250MG COMPRIMIDOS			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,93	Valor Total: 4.650,00	
<b>Item: 19</b>	Unidade: CP	Marca: BOEHRINGER	Modelo: 25 mg
Descrição: EMPAGLIFLOZINA 25 MG COMPRIMIDOS			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 7,99	Valor Total: 958,80	
<b>Item: 20</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: TEUTO	Modelo: 25 MG
Descrição: HEMIFUMURATO DE QUETIAPINA 25 MG COMP			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,84	Valor Total: 3.360,00	
<b>Item: 21</b>	Unidade: CP	Marca: EUROFARMA	Modelo: 150 mg
Descrição: IRBESARTANO 150MG HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG COMPRIMIDOS			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,62	Valor Total: 1.986,00	
<b>Item: 22</b>	Unidade: SACHÊ	Marca: LIBBS	Modelo: MUVINLAX
Descrição: MACROGOL 3350 0,1775 G DE BICARBONATO DE SÓDIO 0,3507 G DE CLORETO DE SÓDIO E 0,0466 G DE CLORETO DE POTÁSSIO SACHÊ APRESENTAÇÃO: CADA SACHÊ CONTÉM 13,125 G MACROGOL 3350 0,1775 G DE BICARBONATO DE SÓDIO 0,3507 G DE CLORETO DE SÓDIO E 0,0466 G DE CLORETO DE POTÁSSIO SACHÊS COM 14 G CADA			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,91	Valor Total: 573,00	



MUNICIPIO DE ARARIPE  
ARARIPE-CE

Item: 23	Unidade: CP	Marca: EUROFARMA	Modelo: 10 MG
Descrição: MONTELUCASTE SÓDICO 10MG COMPRIMIDOS			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 1,39	Valor Total: 500,40	
Item: 24	Unidade: CP	Marca: BAYER	Modelo: XARELTO
Descrição: RIVAROXABANA 10 MG COMPRIMIDOS			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 2,10	Valor Total: 6.300,00	
Item: 25	Unidade: CP	Marca: NOVARTIS	Modelo: ENTRESTO
Descrição: SACUBITRIL/VALSARTANA 97MG/103MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 13.500,00	
Item: 26	Unidade: CP	Marca: RANBAXY	Modelo: 10 MG
Descrição: SUCCINATO DE SOLIFENACINA 10MG COMP			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 3,90	Valor Total: 7.800,00	
Item: 27	Unidade: CP	Marca: NEO QUIMICA	Modelo: 50 MG
Descrição: SUCCINATO DE METOPROLOL 50 MG COMPRIMIDOS			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,90	Valor Total: 380,00	
Item: 28	Unidade: CP	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: Comprimido
Descrição: VARFARINA SODICA COMPRIMIDOS			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,44	Valor Total: 440,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CRALAB SAUDE ATACADO LTDA	025 09.632.818/0001-00	235.624,48	179.000,00		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	103 04.230.084/0001-00	235.624,48	178.899,98		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 06/06/2024 14:48:50  
LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDAD	Marca: NATURAOVOS	Modelo: 420 G
Descrição: ALBUMINA SUPLEMENTO PROTEICO A BASE DE CLARA DE OVO DESIDRATADA 100 PURA ALBUMINA SUPLEMENTO PROTEICO A BASE DE CLARA DE OVO DESIDRATADA 100 PURA COM 19G DE PROTEINAS POR PORÇÃO ISENTA DE LACTOSE, COLESTEROL, NAO CONTEM ADITIVOS, CONSERVANTES E CORANTES NA COMPOSICAO PACOTE 500GR			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 60,00	Valor Total: 300,00	
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: NUTRIMED	Modelo: SOYA
Descrição: DIETA ENTERAL LIQUIDA NUTRICIONALMENTE COMPLETA, NORMOCALORICA, NORMOPROTEICA DIETA ENTERAL LIQUIDA NUTRICIONALMENTE COMPLETA, NORMOCALORICA, NORMOPROTEICA E NORMOLIPIDICA ISENTA DE LACTOSE E GLUTEN, 100 PROTEINA ISOLADA DE SOJA DENSIDADE CALORICA: 12KCAL/ML EMBALAGEM 1000ML			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 9.800,00	
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: EREMIX	Modelo: MIX SOJA
Descrição: NUTRIÇÃO ENTERAL EM PO A BASE DE PROTEINA ISOLADA DE SOJA, RICA EM ISOFLAVONAS NUTRIÇÃO ENTERAL EM PO A BASE DE PROTEINA ISOLADA DE SOJA, RICA EM ISOFLAVONAS NUTRICIONALMENTE COMPLETA E NORMOCALORICA NA DILUIÇÃO PADRAO HIPOSSODICA, ISENTA DE SACAROSE E LACTOSE NAO CONTEM GLUTEN LATA 800G			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 63,00	Valor Total: 6.300,00	



**MUNICIPIO DE ARARIPE  
ARARIPE-CE**

<b>Item: 4</b>	Unidade: UNID	Marca: NESTLE	Modelo: ZERO LACTOSE
Descrição: FORMULA SEM LACTOSE FORMULA SEM LACTOSE LEITE INTEGRAL, MALTODEXTRINA, SORO DE LEITE, ENZIMA LACTASE, MINERAIS PIROFOSFATO FERRICO E SULFATO DE ZINCO, VITAMINAS LASCORBATO DE SODIO, ACETATO DE RETINILA, COLECALCIFEROL, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E REGULADOR DE ACIDEZ HIDROXIDO DE POTASSIO NAO CONTEM GLUTEN LATA 380GR			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 24,00	Valor Total: 2.400,00	
<b>Item: 5</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: ABBOTT	Modelo: 900 G
Descrição: SUPLEMENTO NUTRICIONAL EM PÓ APRESENTAÇÃO: ALIMENTO EM PÓ COMPOSTO DE AMIDO DE MILHO HIDROLISADO, ÓLEO DE MILHO, CASEINATOS DE SÓDIO E CÁLCIO, SACAROSE, MINERAIS CITRATO DE POTÁSSIO, CITRATO DE SÓDIO, CLORETO DE MAGNÉSIO, CLORETO DE POTÁSSIO, FOSFATO DE CÁLCIO TRIBÁSICO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE MANGANÉS, SULFATO CÚPRICO, MOLIBDATO DE SÓDIO, CLORETO DE CROMO, SELENITO DE SÓDIO, IODETO DE POTÁSSIO, PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, VITAMINAS CLORETO DE COLINA, ÁCIDO ASCÓRBICO, ACETATO DE ALFATOCOFEROL, PANTOTENATO DE CÁLCIO, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, CLORIDRATO DE TIAMINA, RIBOFLAVINA, PALMITATO DE VITAMINA A, ÁCIDO FÓLICO, BIOTINA, FILOQUINONA, CIANOCOBALAMINA, VITAMINA D3, PALMITATO ASCORBIL, MISTURA DE TOCOFEROL E BETACAROTENO EMBALAGEM: LATA CONTENDO 900G MARCA RECOMENDADA EM DECISÃO JUDICIAL: ENSURE 900 G SABOR ARTIFICIAL BAUNILHA			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 86,00	Valor Total: 25.800,00	
<b>Item: 6</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: NUTRIMED	Modelo: 1 L
Descrição: FÓRMULA PADRÃO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, NUTRICIONALMENTE COMPLETO SUPLEMENTO NUTRICIONAL EM PÓ COM DENSIDADE ENERGÉTICA NORMAL 1,2KCAL/ML, NORMOPROTEICO, FONTE DE FIBRAS E HIPOSSÓDICO APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM TETRA PACK 1000 ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 23,00	Valor Total: 1.150,00	
<b>Item: 7</b>	Unidade: UNID	Marca: DANONE	Modelo: 200 ML
Descrição: FÓRMULA HIPERCALÓRICA 12, HIPERPROTEICA, NUTRICIONALMENTE COMPLETA POSSUI PERFIL LIPÍDICO DE A CORDO COM A ADA E AHA, CORANTES E AROMAS NATURAIS E PRESENÇA DO EDULCORANTE SUCRALOSE PODENDO SER USADO VIA ORAL OU ENTERAL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 31,52	Valor Total: 3.152,00	
<b>Item: 8</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: EREMIX	Modelo: 800 G
Descrição: FORMULA ENTERAL 10 KCAL 800G ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO À BASE DE PROTEINA ISOLADA DE SOJA E CASEINATO DE CÁLCIO INDICADA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL DE CURTO A LONGO PRAZO EM PACIENTES QUE APRESENTAM: HIPERTENSÃO, DESNUTRIÇÃO, ANOREXIA NERVOSA ETC			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 55,88	Valor Total: 5.588,00	
<b>Item: 9</b>	Unidade: UNID	Marca: NUTRIMED	Modelo: SOYA
Descrição: DIETA ENTERAL LIQUIDA NUTRICIONALMENTE COMPLETA, NORMOCALORICA, NORMOPROTEICA DIETA ENTERAL LIQUIDA NUTRICIONALMENTE COMPLETA, NORMOCALORICA, NORMOPROTEICA E NORMOLIPIDICA ISENTA DE LACTOSE E GLUTEN, 100 PROTEINA ISOLADA DE SOJA DENSIDADE CALORICA: 12KCAL/ML EMBALAGEM 1000ML			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 15,73	Valor Total: 5.505,50	
<b>Item: 10</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: NUTRIMED	Modelo: 1 L
Descrição: FÓRMULA PADRÃO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, NUTRICIONALMENTE COMPLETO SUPLEMENTO NUTRICIONAL EM PÓ COM DENSIDADE ENERGÉTICA NORMAL 1,2KCAL/ML, NORMOPROTEICO, FONTE DE FIBRAS E HIPOSSÓDICO APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM TETRA PACK 1000 ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,99	Valor Total: 799,50	
<b>Item: 11</b>	Unidade: LATA	Marca: DANONE	Modelo: 400 G
Descrição: LEITE EM PÓ NEOCATE LCP LATA C/ 400G			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 249,05	Valor Total: 24.905,00	
<b>Item: 12</b>	Unidade: LATA	Marca: DANONE	Modelo: 400 G
Descrição: LEITE EM PÓ PREGOMIN PEPTI LATA C/ 400G			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 143,00	Valor Total: 14.300,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CRALAB SAUDE ATACADO LTDA	046 09.632.818/0001-00	131.795,40	100.000,00		Não
2 POTIGUAR DISTRIBUIDORA DE	073 44.205.333/0001-22	131.795,40	102.600,00	2,60	Sim
3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	011 09.485.574/0001-71	147.945,40	147.945,40	44,20	Não

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	015 04.230.084/0001-00	131.795,40	99.990,00		Sim



MUNICÍPIO DE ARARIPE  
ARARIPE-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 06/06/2024 14:48:50  
LOTE 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: HAOXI	Modelo: HAOXI
Descrição: BOLSA, VALVULA MÁSCARA ADULTO: COMPLETO BALÃO EM SILICONE TRANSLÚCIDO AUTOCLAVÁVEL ADULTO 1.600ML, MÁSCARA FACIAL EM SILICONE, VÁLVULA UNIDIRECIONAL BICO DE PATO, RESERVATÓRIO NÃO AUTOCLAVÁVEL ADULTO 1.600ML			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 235,80		Valor Total: 4.716,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: HAOXI	Modelo: HAOXI
Descrição: BOLSA, VALVULA MÁSCARA INFANTIL: COMPLETO BALÃO EM SILICONE TRANSLÚCIDO AUTOCLAVÁVEL, TAMANHO INFANTIL: BALÃO COM 500ML, MÁSCARA FACIAL DE SILICONE AUTOCLAVÁVEL, VÁLVULA UNIDIRECIONAL, MODELO BICO DE PATO, AUTOCLAVÁVEL, COM RESERVATÓRIO DE 500ML NÃO AUTOCLAVÁVEL			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 200,00		Valor Total: 2.200,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: HAOXI	Modelo: HAOXI
Descrição: BOLSA, VALVULA MÁSCARA NEONATAL COMPLETO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 200,00		Valor Total: 800,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: ORTOBOM	Modelo: ORTOBOM
Descrição: COLCHÃO P/ CAMA FAWLER 188X78X12			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 510,00		Valor Total: 25.500,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: ORTOBOM	Modelo: ORTOBOM
Descrição: COLCHÃO DE ESPUMA CAIXA DE OVO D28 88X1,88X5			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 147,15		Valor Total: 1.471,50
<b>Item: 6</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: BIOFORENSE	Modelo: BIOFORENSE
Descrição: COLCHÃO DAGUA 1,90X90			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 225,00		Valor Total: 2.250,00
<b>Item: 7</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: HAOXI	Modelo: HAOXI
Descrição: COPO UMIDIFICADOR P/ OXIGENIO			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 12,63		Valor Total: 3.789,00
<b>Item: 8</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: GTECH	Modelo: GTECH
Descrição: MEDIDOR DE GLICEMIA COMPATÍVEL COM AS FITAS REAGENTES PARA MENSURAÇÃO DE GLICOSE NO SANGUE DETERMINAÇÃO FOTO MÉTRICA DA GLICOSE POR MEIO DE GLICOSOCOLORANTEOXIDORREDUTASE SINÔNIMO: REAÇÃO DO MEDIADOR DA DESIDROGENASE DE GLICOSE DEPENDENTE DE PQQ MODELO QUE NÃO PERMITA O CONTATO DO SANGUE COM O APARELHO, AUMENTAÇÃO POR PILHAS OU BATERIAS, DEVE CONSTAR DE FICHA TÉCNICA DO PRODUTO, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE, PROCEDÊNCIA E REGISTRO NA ANVISA, RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 62,76		Valor Total: 627,60
<b>Item: 9</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: INCONTERM	Modelo: INCONTERM
Descrição: FITA MÉTRICA 1,5M COM CÁLCULO DE IMC			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 18,00		Valor Total: 612,00
<b>Item: 10</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: GTECH	Modelo: GTECH
Descrição: TERMOMETRO CLINICO P/ USO HOSPITALAR TERMOMETRO CLINICO P/ USO HOSPITALAR ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE DE MEDIÇÃO GRAUS CELSIUS °C COM PRECISÃO POR DECIMAL VISOR DIGITAL DE EMBALAGEM PROTETORA INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 11,90		Valor Total: 10.710,00
<b>Item: 11</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: INCONTERM	Modelo: INCONTERM
Descrição: TERMÔMETRO PARA CAIXA TÉRMICA MÁXIMA E MÍNIMA IN/OUT, UTILIZADO PARA MEDIÇÕES SIMULTÂNEAS DE TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA ATRAVÉS DE UM SENSOR REGISTRO ANVISA			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 85,90		Valor Total: 9.449,00
<b>Item: 12</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: GTECH	Modelo: GTECH
Descrição: TERMÔMETRO DIGITAL TIPO INFRAVERMELHO			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 12,81		Valor Total: 102,48



**MUNICIPIO DE ARARIPE  
ARARIPE-CE**

<b>Item: 13</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: PREMIUM	Modelo: PREMIUM
Descrição: TENSÍMETRO ADULTO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 86,62	Valor Total: 259,86	
<b>Item: 14</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: TOPMED	Modelo: TOPMED
Descrição: SONDA FOLEY 20 C/BALÃO 2 VIAS			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,68	Valor Total: 336,00	
<b>Item: 15</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: MEDSHARP	Modelo: MEDSHARP
Descrição: TUBO DE DRENAGEM TORÁCICO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 37,94	Valor Total: 758,80	
<b>Item: 16</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: PREMIUM	Modelo: PREMIUM
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO COM ESTETOSCÓPIO. ESPECIFICAÇÃO: ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO COM CERTIFICADO DE INMETRO ESTETOSCÓPIO TIPO ADULTO COM HASTE E ANEL DE FIXAÇÃO E CAMPÂNULA DO AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL, OLIVAS DE BORRACHAS RESISTENTE, TIPO ADULTO, OLIVAS COM ACABAMENTO SEM REBARBAS, AUSCULTADOR DUO SOM COM DIAFRAGMA RESISTENTE E DE ALTA SENSIBILIDADE, COM JOGO DE OLIVA RESERVA, COM CERTIFICADO DO INMETRO			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 97,00	Valor Total: 31.040,00	
<b>Item: 17</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: PREMIUM	Modelo: PREMIUM
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO PEDIÁTRICO COM ESTETOSCÓPIO. ESPECIFICAÇÃO: ESFIGMOMANÔMETRO PEDIÁTRICO COM CERTIFICADO DE INMETRO ESTETOSCÓPIO TIPO INFANTIL COM HASTE E ANEL DE FIXAÇÃO E CAMPÂNULA DO AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL, OLIVAS DE BORRACHAS RESISTENTE, TIPO INFANTIL, OLIVAS COM ACABAMENTO SEM REBARBAS, AUSCULTADOR DUO SOM COM DIAFRAGMA RESISTENTE E DE ALTA SENSIBILIDADE, COM JOGO DE OLIVA RESERVA, COM CERTIFICADO DO INMETRO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 98,00	Valor Total: 1.960,00	
<b>Item: 18</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: PREMIUM	Modelo: PREMIUM
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO GRANDE/ OBESO COM ESTETOSCÓPIO TIPO ADULTO. ESPECIFICAÇÃO: COM CERTIFICADO DE INMETRO ESTETOSCÓPIO TIPO ADULTO COM HASTE Y, ANEL DE FIXAÇÃO E CAMPÂNULA DO AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL, OLIVAS DE BORRACHAS RESISTENTE, TIPO ADULTO, OLIVAS COM ACABAMENTO SEM REBARBAS, AUSCULTADOR DUO SOM COM DIAFRAGMA RESISTENTE E DE ALTA SENSIBILIDADE, COM JOGO DE OLIVA RESERVA, COM CERTIFICADO DO INMETRO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 148,00	Valor Total: 2.960,00	
<b>Item: 19</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: PREMIUM	Modelo: PREMIUM
Descrição: ESTETOSCOPIO BIAURICULAR ADULTO CONJUNTO BIAURICULAR EM METAL CROMADO, RESISTENTE E FLEXÍVEL NA CURVATURA DO TUBO Y, OLIVAS EM BORRACHA, AUTO EXPANSÍVEL, COM ACABAMENTO SEM REBARBAS TUBO Y EM PVC NA COR PRETA, AUSCULTADOR 01 FACE ADULTO, EM METAL CROMADO, COM DIAFRAGMA RESISTENTE E DE ALTA SENSIBILIDADE, PARA AUSCULTA E AVALIAÇÃO DAS CONDIÇÕES FISIOLÓGICAS DO SISTEMA CARDIOPULMONAR DO PACIENTE ADULTO, DE MODO QUE PERMITA UM MÍNIMO DE ESCUTA DE SONS AMBIENTES E UM MÁXIMO DE SONS PRÓPRIOS DO PACIENTE			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 27,90	Valor Total: 1.116,00	
<b>Item: 20</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: PREMIUM	Modelo: PREMIUM
Descrição: ESTETOSCOPIO BIAURICULAR PEDIÁTRICO CONJUNTO BIAURICULAR EM METAL CROMADO, RESISTENTE E FLEXÍVEL NA CURVATURA DO TUBO Y, OLIVAS EM BORRACHA, AUTO EXPANSÍVEL, COM ACABAMENTO SEM REBARBAS TUBO Y EM PVC NA COR PRETA, AUSCULTADOR 01 FACE PEDIÁTRICO, EM METAL CROMADO, COM DIAFRAGMA RESISTENTE E DE ALTA SENSIBILIDADE, PARA AUSCULTA E AVALIAÇÃO DAS CONDIÇÕES FISIOLÓGICAS DO SISTEMA CARDIOPULMONAR DO PACIENTE PEDIÁTRICO, DE MODO QUE PERMITA UM MÍNIMO DE ESCUTA DE SONS AMBIENTES E UM MÁXIMO DE SONS PRÓPRIOS DO PACIENTE			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 25,26	Valor Total: 505,20	
<b>Item: 21</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: OTOSCÓPIO COMPLETO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 361,03	Valor Total: 4.332,36	
<b>Item: 22</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: GTECH	Modelo: GTECH
Descrição: OXÍMETRO DE PULSO PEDIATRICO PORTÁTIL DE DEDO DE ALTA PRECISÃO PARA USO PROFISSIONAL, UTILIZADO VERIFICAÇÃO CONTÍNUA DA SATURAÇÃO PERIFÉRICA DE OXIGÊNIO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 118,14	Valor Total: 3.544,20	
<b>Item: 23</b>	Unidade: UNIDAD	Marca: GTECH	Modelo: GTECH
Descrição: OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL DE DEDO DE ALTA PRECISÃO PARA USO PROFISSIONAL, UTILIZADO VERIFICAÇÃO CONTÍNUA DA SATURAÇÃO PERIFÉRICA DE OXIGÊNIO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 89,00	Valor Total: 8.900,00	



MUNICIPIO DE ARARIPE  
ARARIPE-CE

Item: 24      Unidade: UNIDAD      Marca: MD      Modelo: MD  
Descrição: SONAR DOPPLER PORTATIL SONAR DOPPLER PORTÁTIL COM TELA LCD COLORIDA, VISOR E CURVA DA FHR  
Quantidade: 22      Valor Unit.: 520,00      Valor Total: 11.440,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	069 09.485.574/0001-71	207.436,88	129.380,00		Não
2 IZZY DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	123 51.477.402/0001-12	202.724,28	142.162,20	9,88	Sim
3 CRALAB SAUDE ATACADO LTDA	107 09.632.818/0001-00	202.724,28	144.500,00	1,64	Não
4 EQUIPOS MÉDIÇOS COMÉRCIO E	111 01.193.818/0001-30	202.214,80	174.096,29	20,48	Não
5 B2G CAINFOTEC COMPRIME LTDA	003 34.239.627/0001-11	200.756,00	200.756,00	15,31	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	070 04.230.084/0001-00	202.724,28	129.370,00		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 06/06/2024 14:48:51  
LOTE 10

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UNIDAD	Marca: TUBO MED	Modelo: TUBO MED
Descrição: CAMA HOSPITALAR CAMA HOSPITALAR, CAMA DE RECUPERAÇÃO C/ MOVIMENTO FAWLER EM AÇO INOX OU DE FERRO ESMALTADO CAMA HOSPITALARADULTO: MODELO ADULTO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 2000 MM COMPRIMENTO X 950 MM LARGURA X 740 MM ALTURA COM ESTRUTURA EM AÇO OU FERRO GALVANIZADO TUBULAR, PINTURA EM ESMALTE POLIURETANO DE ALTA RESISTÊNCIA, APÓS TRATAMENTO QUÍMICO ANTIFERRUGEM ACOMPANHA SUPORTE PARA SORO NA EXTREMIDADE DO MESMO, RODÍZIOS DE 5 POL DE DIÂMETRO, SENDO DOIS COM SISTEMA DE FREIOS PARACHOQUE E PROTEÇÃO DE PAREDE COM POSSIBILIDADE DE MOVIMENTOS DESDE A POSIÇÃO SENTADA ATÉ A POSIÇÃO TRENDELEMBURG C/ TRAVAMENTO AS BORDAS EXTERNAS DA CAMA DEVEM PERMITIR O ENCAIXE DO COLCHONETE COLCHÃO DE ALTA DENSIDADE E REVESTIDO EM TECIDO SINTÉTICO IMPERMEÁVEL E REISTENTE QUE DEVE ACOMPANHAR A CAMA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5.164,60		Valor Total: 154.938,00
Item: 2	Unidade: UNIDAD	Marca: TUBO MED	Modelo: TUBO MED
Descrição: BIOMBO TRIPLO BIOMBO TRIPLO, CONSTRUÍDO COM TUBOS DE AÇO INOXIDÁVEL DE 3/4 DE DIÂMETRO FACES EM FORTE TECIDO DE ALGODÃO CRU REMOVÍVEIS E PÉS COM RODÍZIOS DE 2 DIMENSÕES MÍNIMAS APROXIMADAS: LARGURA ABERTO: 1,80M LARGURA FECHADO 0,66M ALTURA 1,75M			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 576,24		Valor Total: 8.643,60
Item: 3	Unidade: UNIDAD	Marca: TUBO MED	Modelo: TUBO MED
Descrição: CADEIRA DE RODAS TIPO BANHO: FUNCIONAMENTO MANUAL, CONSTRUTIVO FIXA, ESTRUTURA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESMALTADO, TAMANHO ADULTO, ENCOSTO FIXO, ACABAMENTO DO ENCOSTO E ASSENTO PLÁSTICO RESISTENTE, PNEUS DIANTEIROS MACIÇOS, APOIO PÉS FIXO, CAPACIDADE MÁXIMA ATÉ 120 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENCAIXE PARA VASO SANITÁRIO.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 406,00		Valor Total: 4.060,00
Item: 4	Unidade: UNIDAD	Marca: TUBO MED	Modelo: TUBO MED
Descrição: CADEIRA DE RODAS USO LOCOMOÇÃO: FUNCIONAMENTO MANUAL, CONSTRUTIVO DOBRÁVEL, ESTRUTURA EM AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO ESMALTADO, TAMANHO ADULTO, ENCOSTO REMOVÍVEL, ACABAMENTO DO ENCOSTO E ASSENTO ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, PNEUS DIANTEIROS MACIÇOS, APOIO PÉS REGULÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 01 SISTEMA DE ELEVAÇÃO LINEAR, CINTO DE SEGURANÇA.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 820,40		Valor Total: 8.204,00
Item: 5	Unidade: UNIDAD	Marca: CARONE	Modelo: CARONE
Descrição: CADEIRA DE RODAS LOCOMOÇÃO DOBRÁVEL: FUNCIONAMENTO MANUAL, CONSTRUTIVO DOBRÁVEL EM X, ESTRUTURA EM ALUMÍNIO, PINTURA EPÓXI, TAMANHO ADULTO, ENCOSTO REMOVÍVEL, APOIO BRAÇOS ESCAMOTEÁVEIS, ACABAMENTO DO ENCOSTO E ASSENTO NÁILON, PNEUS DIANTEIROS MACIÇOS E TRASEIRO INFLÁVEL, APOIO PÉS REMOVÍVEL, CAPACIDADE MÁXIMA ATÉ 120 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 01 DESENGATE RÁPIDO.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.208,20		Valor Total: 6.041,00



MUNICÍPIO DE ARARIPE  
ARARIPE-CE

Item: 6	Unidade: UNIDAD	Marca: TUBO MED	Modelo: TUBO MED
Descrição: MACA CLÍNICA, ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO CARBONO LEITO FIXO ESTOFADO COM 70CM DE LARGURA, ESPUM / CARRO MACA SIMPLES: ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO CARBONO LEITO FIXO ESTOFADO COM 70CM DE LARGURA, ESPUMA D33 REVESTIDO EM COURVIM COR PADRÃO PRETO CABECEIRA REGULÁVEL ATRAVÉS DE CREMALHEIRA REGULAGEM DE ALTURA ATRAVÉS DE MANIVELA CROMADA E ESCAMOTEÁVEL SISTEMA DE ELEVAÇÃO EM TUBO DE AÇO RETANGULAR PARACHOQUE DE PROTEÇÃO REDONDO NOS QUATROS CANTOS DO LEITO GRADES LATERAIS DE BAIXAR EM TUBO DE AÇO CARBONO REDONDO SUPORTE PARA SORO COM 02 GANCHOS EM AÇO INOX T RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE 5 EM POLIPROPILENO, COM SISTEMA DE FREIO EM DIAGONAL ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI, COM TRATAMENTO FERRUGINOSO CAPACIDADE APROXIMADA: ATÉ 200KG DIMENSÃO APROXIMADAS: 1,96 X 0,70 X 0,63 M ALTURA MÁXIMA: 0,97M			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 1.678,60	Valor Total: 20.143,20
Item: 7	Unidade: UNIDAD	Marca: TUBO MED	Modelo: TUBO MED
Descrição: MACA HOSPITALAR, FIXA, REFORÇADA, LEITO E CABECEIRA ACOLCHOADOS EM COURVIN REFORÇADO, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO INOX, SEÇÃO CIRCULAR, CABECEIRA REGULÁVEL, 02 GRADES LATERAIS ESCAMOTIÁVEIS EM AÇO INOX, ACOMPANHA COLCHONETE, REVESTIMENTO: COURVIN REFORÇADO / CORES VARIADAS / COSTURA EM FIO NYLON REFORÇADO, DIMENSÕES: 1900 X 500 X 800MM			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 845,46	Valor Total: 10.145,52
Item: 8	Unidade: UNIDAD	Marca: TUBO MED	Modelo: TUBO MED
Descrição: NEGATOSCÓPIO DE PAREDE			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 434,00	Valor Total: 1.302,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 IZZY DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	146 51.477.402/0001-12	234.531,32	213.477,32		Sim
2 FOCCUS DISTRIBUIDORA DE	114 40.618.304/0001-31	233.841,00	214.000,00	0,24	Sim
3 CRALAB SAUDE ATACADO LTDA	044 09.632.818/0001-00	234.531,32	215.000,00	0,47	Não
4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	116 04.230.084/0001-00	234.531,32	228.510,00	6,28	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BGF COMERCIAL LTDA	062 37.650.759/0001-20	234.531,32	213.460,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

  
AUTORIDADE: CLARA SAIONARA DE BRITO FRANCELINO NERI